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Ön söz 

Bu bələdçi Amerika Birləşmiş Ştatları Beynəlxalq İnkişaf Agent -
liyinin (USAİD) maliyyələşdirdiyi “Azərbaycanda Kiçik Sahibkar -
lığın İnkişafına Dəstək” layihəsi çərçivəsində hazırlanıb. 

Layihənin məqsədi Azərbaycanda kiçik sahibkarlıq mühitinin
daha da yaxşılaşdırılmasıdır. Bu məqsədlə layihə çərçivəsində kiçik
sahibkarlığın vəziyyəti və problemləri araşdırılır, qanunvericiliyin
təkmilləşdirilməsinə, dövlət idarəetmə institutlarının gücləndiril -
məsinə dair təkliflər hazırlanır, konkret kiçik sahibkarlıq sahələrin -
dəki maneə və çətinliklər təhlil edilir, qadın-ailə biznesinin inkişafına
dair tədqiqatlar aparılır və tövsiyələr hazırlanır və bir sıra digər vacib
istiqamətlərdə işlər görülür. 

Layihənin icraçıları bunlardır: Sahibkarlığın və Bazar İqtisadiy -
yatının İnkişafına Yardım Fondu (aparıcı təşkilat), İqtisadi Təşəb -
büslərə Yardım İctimai Birliyi, İqtisadi Tədqiqatlar Mərkəzi, Kiçik
və Orta Müəssisələrin İnkişafına Yardım Mərkəzi, Gələcəyə Körpü
Gəncə gənclər ictimai birliyi və Quba Xalça Dünyası Assosiasiyası. 

Bu kitabça süd emalı sənayesi sahəsində sahibkarlıq fəaliyyəti
qurmaq istəyən fiziki və hüquqi şəxslərin hansı prosedurları keçməli
olduğu göstərir. 

Kitabçada süm emalı sferasında biznes qurmaq istəyən kiçik və
orta sahibkarlıq subyektlərinin dövlət qeydiyyatı, vergi rejimi, süd
məhsulları istehsalı üçün vacib olan dövlət standartları, tələb olunan
sertifikatların növləri və onların alınması formaları və s. əks olunub.

Bələdçi kiçik sahibkarlıqla məşğul olan subyektlər üçün nəzərdə
tutulub. 

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Giriş

Ölkədə illik istehsal gücü 5 000 tondan çox olan 10-dək iri süd
emalı müəssisəsi, illik emal gücü 1000 tondan az olan kiçik müəssi -
sələr fəaliyyət göstərir. Bu müəssislərdə demək olar ki, bütün növ
süd emalı məhsulları – pasterizə olunmuş içmə südü, kərə yağı, qay-
maq, kəsmik, pendir, şor, süd tozu istehsal edilir. 

Ölkənin ərzaq balansı ilə bağlı rəsmi məlumata görə, ölkənin
süd və süd məhsullarına illik tələbatı 2 milyon tondan çoxdur. Süd
və süd məhsullarının adambaşına istehlakı 230 kiloqramı ötür.
Rəsmi məlumata görə, bu məhsullara olan daxili tələbatın 85%-ə
qədəri yerli istehsal, təxminən 15%-i idxal malları hesabına qarşı -
lanır. İdxaldan asılılığın ən yüksək səviyyəsi kərə yağındadır. Ölkənin
kərə yağı tələbatının 40%-nə qədəri xaricdən alınır.  

Qeyri-neft sektorunun aparıcı sahələrinin timsalında ölkə
iqtisadiyyatının şaxələnməsi imkanlarını qiymətləndirdikdə süd
emalı sənayesinin mühüm bir istiqamət olaraq diqqətdən kınarda
qalması imkansızdır. Bu sektorda kiçik və orta sahibkarlığın fəaliyyət
üçün böyük və istifadəsiz qalan potensial mövcuddur. 

Azərbaycanda qeyri-neft sektorunun aparıcı sahələrindən biri
olaraq süd emalı mühüm inkişaf potensialına malikdir. Əvvəla, bu
sənaye sahəsi üçün xammal bazası oynayan heyvandarlıqla bağlı
ölkədə tarixən ənənələr olub və bu sektor artıq yüz illərdir ölkə
əhalisinin başlıca məşğuliyyət sahəsi olaraq qalmaqdadır. Digər tə -
rəfdən, süd sənayesinin bütün məhsulları ölkədə ərzaq təhlükə siz li -
yinin təmin olunması üçün zəruri olan qida səbətinin ən vacib
məmulatları hesab edilir. 

Bu kitab süd emalı sektorunda sahibkarlıq subyekti yaratmaq
istəyənlər üçün bir bələdçi rolunu oynayr. Süd məhsullarının key -
fiyyətinə dair dövlət standartları, süd emalı müəssisələrinin fəaliyyə -
tini tənzimləyən hüquqi prosedurlar, həmin müəssisələrin vergi
rejimi əksini tapıb. Digər tərəfdən süd məhsullarının istehsalı, satışı
və ixrac üçün tələb olunan sertifiikatların alınması proseduru barədə
istiqamətverici məlumatlar sahibkar üçün faydalı ola bilər.  

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Kiçik sahibkarların fəaliyyətini tənzimləyən hüquqi
prosedurlar

1. Biznes fəaliyyətin dövlət qeydiyyatına alınması
Azərbaycanda süd məhsullarının emalı biznesi ilə məşğul

olmaq üçün vergi orqanlarında qeydiyyatdan keçmək lazımdır. Kiçik
sahibkarlıq subyektləri bir qayda olaraq fərdi sahibkar kimi dövlət
qeydiyyatına düşməyə üstünlük verir. Fərdi sahibkarın dövlət qey -
diyyatı üçün aşağıdadakı formalardan birini seçmək mümkündür:

(i) Əyani qeydiyyat forması
Əyani formada müraciət etmək istəyən şəxs rəsmi qeydiyyatda

olduğu yerin aidiyyatı üzrə vergi orqanına müraciət edir. Bunun
üçün qeydiyyat orqanına aşağıdakı sənəd və məlumatlar təqdim
edilir:

• ərizə;
• şəxsiyyəti təsdiq edən sənədin surəti;
• fiziki şəxsin yaşadığı yer haqqında məlumat.

Əyani müraciət edildiyi gündən 2 gün ərzində şəxs qeydiyyat
şəhadətnaməsini sənəd şəklində əldə edir.

(ii) Elektron qeydiyyat forması
Elektron formada qeydiyyat müraciətin edildiyi gün aparılır və

şəxs qeydiyyat şəhadətnaməsini (VÖEN) elektron formada həmin
gün əldə edir. Lakin elektron qeydiyyat üçün elektron imza alın -
malıdır. Elektron imza almaq üçün Rabitə və İnformasiya Texno -
logiyaları nazirliyinə müraciət edilir və elektron imza sertifikatı alınır.
Elektron imza sertifikatı zəruri sənədlər təqdim edildikdən sonra 2
gün ərzində verilir. 

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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2. Əmlak üzərində mülkiyyət və ya icarə hüququnun rəsmiləş -
dirilməsi 

Süd məhsullarının emalı biznesin təşkil edən şəxslər ilk növbə -
də uyğun tikiliyə malik olmalıdır. Fəaliyyət üçün bina qeyri-yaşayış
xarakterli tikili olmalıdır. Kiçik və orta sahibkarlar  uyğun tələblərə
cavab verən şəxsi tikiliyə malik olmadıqda onu ya icarəyə götürə, ya
da torpaq sahəsi almaqla tikə bilər.

Hər 2 formanın özünəməxsus əldə etmə prosedurları və rəsmil -
əşdirmə qaydaları var.

(i) Binanın icarəyə götürülməsi. Süd emalı biznesini təşkil
edən şəxslər uyğun tikili icarəyə götürülə bilər. Xüsusi mülkiyyətdən
bina icarə götürülməsinin nümunəsində bu prosedur aşağıdakı
kimidir:

• Qüvvədə olan mülki qanunvericiliyə əsasən icarəyə gö -
türənlə (sahibkar) icarəyəverən (mülk sahibi) arasında
rəsmi müqavilə bağlanmalıdır. Tərəflərdən ən azı biri
hüquqi şəxs olduqda, icarə müqaviləsinin notarial qay-
dada təsdiqinə ehtiyac yoxdur. Lakin tərəflərdən hər
ikisi fiziki şəxs olduqda, həmin müqavilə mütləq notarial
qaydada təsdiqlənməlidi. 

• Müqavilənin notarial qaydada bağlanması üçün 70.15
AZN (61 AZN dövlət rüsumu + 9.15 AZN notarial
hərəkətlərin aparılması üçün xidmət haqqı) ödənilir. 

• İcarənin məbləği və şərtləri qarşılıqlı razılıq əsasında
müqavilədə əks olunur. 

• İcarəyə götürülən binanın rəsmi dövlət qeydiyyatı
(mülkiyyət üzərində hüquqları təsdiqləyən reyestrdən
çıxarış) olmalı, mülk qeyri-yaşayış sahəsi kimi istifadəyə
verilməlidir. 

(ii) Binanın tikilməsi. Süd emalı biznesi ilə məşğul olan
sahibkarlar fəaliyyətlərinin təşkili məqsədilə bina tikmək istədikdə,
ilkin olaraq torpağa sahib olmalıdırlar. Sahibkarlıq məqsədilə özəl -
ləşdirilmiş torpaq sahəsi olduğu tədqirdə tikinti işləri aparmaq

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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mümkündür və bunun üçün ilk növbədə tikinti icazəsi alınmalıdır.
Bu proses icazə xarakterli sənəd olan inşaat pasportu alınması ilə
başlayır. İnşaat pasportu müəyyən olunmuş torpaq sahəsində tikinti
işlərini aparmaq üçün müxtəlif orqanlardan alınan rəylərdən,
icazələrdən ibarət sənədlər toplusudur. İnşaat pasportu şəhər (rayon)
icra hakimiyyətlərinin memarlıq və tikinti şöbələri (idarələri)
tərəfindən verilir. Bu pasportu torpaq sahəsinin mülkiyyətçisi mü-
vafiq şəhər (rayon) icra hakimiyyətindən əldə edir.  

İnşaat pasportu və tikinti üçün icazə haqqında qərar əldə edil dik -
dən sonra tikiləcək binanın layihəsi hazırlanmalıdır. Layihələn dirmə
işi yalnız bu sahədə fəaliyyətə dair alınmış xüsusi razılığı (lisenziyası)
olan hüquqi və ya fiziki şəxslər (layihəçi) tərəfindən aparıla bilər.
Layihə hazır olduqdan sonra layihə sənədləri müəyyən edilmiş qay-
dada dövlət ekspertizasından keçməli və təsdiq olunmalıdır. 

Müəssisənin tikintisinə başlamazdan əvvəl tikinti üçün müvafiq
texniki şərtlər alınmalıdır. Qanunvericilik texniki şərtlərin konkret
hansı mərhələdə alınmalı olduğunu müəyyən etmir. Ümumiyyətlə
isə texniki şərtlər tikinti işləri başlamamışdan əvvəl alınmalıdır.
Texniki şərtlər tikiləcək olan müəssisəyə elektrik, qaz və su xətlərinin
birləşdirilməsi üçün səlahiyyətli orqanlardan (Azərsu, Azəriqaz,
Azərişıq alınır. Tikinti işləri başa çatdıqdan və tikili istifadəyə tam
hazır olduqdan sonra binanın istifadəyə qəbulu həyata keçirilir.
Qəbul tikintini sifariş edənin müəyyən etdiyi qəbul komissiyası
tərəfindın aparılır və istifadəyə qəbul aktı tərtib olunur. 

Tikinti prosesi tikilmiş bina üzərində hüquqların dövlət
qeydiyyatı il tam başa çatdırılır. Dövlət qeydiyyatı üçün DƏDRX-in
tikilinin yerləşdiyi ərazi üzrə yerli idarəsinə tikilinin mülkiyyətçisi
tərəfindən müraciət olunur və aşağıdakı sənədlər təqdim edilməlidir:

• ərizə;
• yerli icra hakimiyyəti orqanının tikinti işlərinin aparıl -

masına icazə verən qərarı (bina tikilərkən təqdim edilir);
• binanın istifadəyə qəbul aktı (bina tikilərkən təqdim

edilir);
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• binanın və onun tərkib hissələrinin texniki sənədləri,
plan-cizgisi;

• dövlət rüsumunun ödənilməsi barədə qəbz.

Tikiliyə mülkiyyət hüquqlarının qeydiyyata alınması üçün mül -
kiyyətçi dövlət reyestrindən çıxarışın verilməsi üçün binaya dair tex -
niki sənədlərin verilməsi üçün 50 AZN dövlət rüsumu ödənməsi tələb
olunur. Bununla yanaşı, tikilinin (müəssisənin) inventarlaş dı rılması
üçün xidmət haqqı ödənir. Xidmət haqqının məbləği Tarif (qiymət)
Şurasının qərarı ilə müəyyən olunur. Bütün sənədlər təq dim edil dik -
dən sonra müəssisəyə mülkiyyət və ya icarə hüququnu təsdiq edən
dövlət reyestrində çıxarış və texniki sənədlər 10 gün ərzində verilir.

3. Vergi və sosial sığorta öhdəliklərinin icrası
Süd emalı biznesi ilə məşğul olanlar ya sadələşdirilmiş vergi

ödəyicisi, ya da ƏDV məqsədləri üçün qeydiyyata alına bilərlər.
Vergi qanunvericiliyinə görə:

• Ardıcıl 12 aylıq dövrdə vergi tutulan əməliyyatların həc -
mi 200 min manatadək olan şəxslər sadələşdirilmiş vergi
ödəyicisi olmaq hüququndan istifadə edən sahibkarlar
mənfəət vergisi və ƏDV ödəməkdən azad olur, yalnız
sadələşdirilmiş vergi ödəyir. Sadələşdirilmiş verginin
dərəcəsi satış dövriyyəsinin Bakı şəhəri üzrə 4%,-i şəhər
və rayonlarda 2%-i səviyyəsindədir.

• Ardıcıl 12 aylıq dövrdə vergi tutulan əməliyyatların həc -
mi 200 min manatadan çox olan və süd məhsullarının is -
tehsalı ilə yanaşı bilavasitə istehsal ərazisində istehlak-
çılara müxtəlif xarakterli xidmətlər təklif etməklə süd
məhsullarının satışını da həyata keçirən şəxslər sadələş -
dirilmiş vergi ödəyicisi ola bilər. Lakin bu halda hansı
regionda fəaliyyət göstərməsindən asılı olmayaraq daha
yüksək dərəcə ilə vergi ödəməli olacaqlar. Belə ki, əgər
həmin fəaliyyət ictimai iaşə fəaliyyəti kimi qeydiyyata
alınarsa, xidmət dövriyyəsinin 8%-i, ticarət fəaliyyəti

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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kimi qeydiyyata alınarsa, satış dövriyyəsinin 6%-i səviy -
yəsində sadələşdirilmiş vergi ödəməlidir. 

• Ardıcıl 12 aylıq dövrdə vergi tutulan əməliyyatların
həcmi 200 min manat manatdan çox olan sahibkarlar
ƏDV məqsədləri üçün qeydiyyatı alınır. Bu halda xidmət
dövriyyəsinin 18%-i həcmində ƏDV, mənfəətlərinin
20%-i həcmində isə mənfəət vergisi ödəyirlər.

Əgər fəaliyyət fiziki şəxs kimi qeydiyyat əsasında həyata ke çi ri -
lərsə, o zaman Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin yanında
Dövlət Sosial Müdafiə Fonduna fərdi sahibkar kimi icbari sosial ödəniş
edilməlidir. Ödənişin məbləği qüvvədə olan minimum əmək haqqına
faiz nisbətilə müəyyən olunur və hazırda aşağıdakı kimidir:

• Bakı şəhərində – 21 manat;
• Sumqayıt və Gəncə şəhərlərində – 18.9 manat;
• Respublika tabeli digər şəhərlərdə – 16.8 manat;
• Rayon mərkəzlərində, digər şəhər və qəsəbələrdə – 12.6

manat;
• Kənd yerlərində – 10.5 manat.

Fərdi sahibkarlar məcburi sosial sığorta ayırmalarını sahibkar
kimi uçota alındığı deyil, faktiki fəaliyyət göstərdiyi ərazilər üzrə
müəyyən olunmuş məbləğ əsasında aylıq ödəməlidir. Məsələn, süd
emalı biznesi ilə məşğul olan fərdi sahibkar Biləsuvar rayonunun ix-
tiyari bir kəndinin sakini kimi vergi uçotuna alınıb həmin xidməti
Bakıda təşkil edirsə, bu halda hər ay 10,5 manat deyil, 21 manat
icbari sosial ayırma ödəməlidir. 

Süd emalı biznesi ilə məşğul sahibkar (fərdi sahibkar və ya
hüquqi şəxs kimi qeydiyyata alınmasından asılı olmayaraq) bu
xidməti göstərmək üçün özündən savayı işçilər cəlb edibsə, həmin
işçilər muzdlu işçi kimi rəsmiləşdirilməli, onlarla əmək müqaviləsi
bağlamalı, maaş cədvəlinə uğun olaraq həmin işçilərin hesablanmış
aylıq əmək haqqı məbləğinin 22%-i həcmində ayırmanı Əmək və
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin yanında Dövlət Sosial
Müdafiə Fonduna ödəməlidirlər.  
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Əgər süd emalı biznesi ilə məşğul sahibkarın isitifadəsində olan
əmlak (tikili) icarəyə götürülübsə və icarəyə verən subyekt hüquqi
şəxs statusuna malik deyilsə, bu halda icarəyə götürən sahibkar icarə
haqqından ödəmə mənbəyindən vergi tutaraq büdcəyə ödəyir.  Bu
vergi “ödəmə mənbəyində vergi” adlanır və aylıq icarə haqqından
14 faiz dərəcə ilə tutulur. Binanın icarəyə götürülməsi müddətləri,
şərtləri, habelə onların təmiri üzrə xərclər qanunvericilikdə nəzərdə
tutulmuş qaydada icarəyə verənlə icarəçi arasında bağlanılan
müqavilədə razılaşdırılır.

4. İşçi qüvvəsindən istifadənin rəsmiləşdirilməsi
Ölkə qanunvericiliyinə əsasən, süd emalı biznesi ilə məşğul

sahibkarlar hər hansı şəxsi iş və ya xidmət üçün cəlb edə bilər. İşə
götürülən fiziki şəxslərin rəsmiləşdirməsi iki formada həyata keçirilə
bilər: 

• əmək müqaviləsi və
• xidmət müqaviləsi bağlanmaqla.  

Əmək müqaviləsi əsasında işə cəlb edilən hər bir işçi işəgötürən
(həm fərdi sahibkar, həm də hüquqi şəxs) tərəfindən məcburi dövlət
sosial sığortası üzrə sığortalanmalıdır. Yeni işçi qəbul edilərsə hər
qəbul edilmiş yeni işçi üçün DSMF-in yerli qurumlarına işəgötürən
tərəfindən ərizə ilə müraciət edilir. 

Müraciət edildikdən 1 ay sonra DSMF-in yerli qurumları tərə -
fin dən işçilərin sosial sığorta şəhadətnamələri (SSŞ) işəgötürənə
təqdim edilir. 

Məcburi dövlət sosial sığortası ilə yanaşı işəgötürən işçiləri özəl
sığorta təşkilatlarında istehsalatda bədbəxt hadisələr və peşə xəs -
təlikləri nəticəsində peşə əmək qabiliyyətinin itirilməsi hallarından
icbari sığorta etdirməlidir. Bunun üçün işəgötürən həyat sığortası ilə
məşğul olan sığorta şirkətinə müraciət edib həmin şirkət ilə sığorta
müqaviləsini bağlayır. 

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Süd emalı məhsullarının istehsalı ilə bağlı dövlət
standartlarının  tətbiqi

Süddən müxtəlif növ məhsullar – pendir, qatıq, qaymaq, yo -
qurt, şor, ayran, dovğa və s. alınır. Bu məhsulların istehsalında Azər -
baycan Respublikası Standartlaşdırma, Metrologiya və Patent üzrə
Dövlət Komitəsi tərəfindən təsdiqlənən müxtəlif dövlət standartları
tətbiq edilir. Ən mühüm standartlar aşağıdakılardır: 

• AZS 089-2003 Kəsmik. Ümumi texniki şərtlər. 
• AZS 091-2003  Ayran. Texniki şərtlər.
• AZS 092-2003  Qatıq. Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 108-2003  Duzlu suda yetişdirilən pendir. Ümumi

texniki şərtlər.
• AZS 110-2003  Süd sənayesi. Üzlü süd məhsullarının

istehsalı. Terminlər və təriflər
• AZS 119-2004  Camış südü. Tədarük tələbləri
• AZS 120-2004  Qaymaq. Tədarük tələbləri
• AZS 121-2004  Xama. Texniki şərtlər.
• AZS 128-2005  Şor. Texniki şərtlər.
• AZS 217-2006  Qoyun südü. Texniki şərtlər.
• AZS 220-2006  Dovğa. Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 236-2006  Turş süd məhsulları. Qablaşdırma, mar -

kalanma, daşınma və saxlanma.
• AZS 279-2007  Ərgin pendirlər. Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 284-2007  Pendirlər. Qablaşdırma, markalanma,

daşınma və saxlanma.
• AZS 287-2007  Kefir. Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 290-2007  Qatılaşdırılmış şəkərli süd konservləri.

Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 318-2008  Yoğurt. Ümumi texniki şərtlər.
• AZS 333-2009  Yeyinti məhsullarının qablaşdırılması

üçün polimer istehlak tarası
• AZS 286-2016  Pasterizə və ultrapasterizə (UYT)

edilmiş qaymaq. Ümumi texniki şərtlər
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• AZS 731-1-2015 (OIC/SMIIC 1:2011) HALAL QİDA.
Ümumi rəhbəredici sənəd

• AZS 840-2015 (CODEX STAN 279-1981) “Kərə yağı”
• AZS 843-2015 (ГОСТ Р 51074-2003) “Qida məhsulları.

İstehlakçı üçün məlumat. Ümumi tələblər”

Bu standartlar istehsal üçün zəruri sertifikatlar alınmış süd məh -
sullarının adlarını, onların yararlılıq müddətini, istifadəyə yararlılığın
zəmanət müddətini, markalanma və qablaşdırma standartlarını,
təhlükəsizlik və ətraf mühitin mühafizəsi üzrə tələbləri, qəbul
qaydalarını, daşınma və saxlanma üzrə tələbləri, istehsala nəzarət
üzrə metodları, hər bir süd məhsulu növünün qida və enerji dəyərinə
qarşı tələbləri, istehsalın texniloji prosesləri müəyyən edir.  

Biznes subyektləri süd məhsullarının istehsalında məhsulların
keyfiyyətinə təminat verən bu standartlara əməl etməlidirlər.
Onların təcrübədə tətbiqinə dövlət nəzarətini Standartlaşdirma,
Metrologiya və Patent üzrə Dövlət Komitəsi həyata keçirir. 

Halal qida kateqoriyasına aid olan süd məhsulları
2015-ci ildə Standartlaşdırma, Metrologiya və Patent üzrə Döv -

lət Komitəsinin Kollegiyasının Qərarı ilə AZS 731-1-2015
(OIC/SMIIC 1:2011) “Halal qida. Ümumi rəhbəredici sənəd”
standartı qəbul edilib və süd məhsulları halal qida kimi xarakterizə
edilib. 

Standarta görə, aşağıdakı heyvanlardan əldə edilən süd və süd
məhsulları halal hesab olunur:

a) Mal, öküz, qoyun, keçi, dəvə, toyuq, qaz, ördək və hind toyuğu
əhliləşdirilmiş heyvanlar;

b) Maral, antilop, dağ keçisi, mal və bunlar kimi yırtıcı olmayan
vəhşi heyvanlar;

c) Göyərçin, sərçə, bildirçin, sığırçın və dəvəquşu kimi yırtıcı ol-
mayan quşlar.

Halal hesab edilən süd məhsulları qursaq mayası və jel atin kimi
qida əlavələri halal olmayan məhsullardan emal edilməməlidir.



Süd məhsulları: İstehlakçı üçün məlumat 

Standartlaşdirma, Metrologiya və Patent üzrə Dövlət Komitəsi -
nin Kollegiyasının “14” dekabr 2015-ci il tarixli, 150111500016 saylı
Qərarı ilə  AZS 843-2015 (ГОСТ Р 51074-2003) “Qida məhsul -
ları. İstehlakçı üçün məlumat. Ümumi tələblər” standartı qəbul
edilib. Standart beynəlxalq, Avropa və Rusiya Federasiyasının milli
standartları əsasında hazırlanıb.

Bu standart istehlak tarasına qablaşdırılmış, Azərbaycan
Respublikasının ərazisində topdan və pərakəndə satış üçün nəzərdə
tutulmuş, ictimai iaşə müəssisələrinə, məktəblərə, uşaq, müalicə
müəssisələrinə və istehlakçılara bilavasitə xidmət göstərən digər
müəssisələrə çatdırılan yerli və xarici istehsal məhsullarına tətbiq
edilir və bu məhsullar haqqında istehlakçıya verilən məlumata qoyu-
lan ümumi tələbləri müəyyən edir.

Azərbaycan Respublikası dövlət standartlarında, müəssisə
standartlarında və məhsulların uyğun olaraq istehsal edildiyi və
eyniləşdirilə bilən digər sənədlərdə müəyyən edilmiş istehlak
tarasına qablaşdırılmış qida məhsullarının markalanmasına dair
tələblər bu standartın tələblərinə zidd olmadığı halda tətbiq edilir.

İstehlakçi üçün məlumatın məzmununa dair ümumi tələblər
İstehsalçı (satıcı) seçimin düzgünlüyünü təmin etmək üçün

istehlakçıya zəruri və doğru məlumat verməlidir. Bu məlumatlar
bilavasitə qida məhsulu ilə istehlak tarasında mətn, şərti işarələr və
təsvirlər şəklində, ayrı-ayrı qida məhsulları üçün qəbul edilmiş üsul
ilə istehlak tarasının, etiketin, kontretiketin, kolyeretin, yarlığın,
tıxacın, qoşma vərəqənin üzərində təqdim edilir. İstehlakçı üçün
mətn şəklində olan məlumat Azərbaycan dilində yazılır. Mətn və
yazılar azərbaycan dili ilə yanaşı xarici dillərə tərcümə edilə bilər. 

Azərbaycan Respublikasına idxal edilən yeyinti məhsullarının
üzərindəki etiketlər və adlar, onlardan istifadə qaydaları barədə iza-
hat vərəqələri başqa dillərlə yanaşı, azərbaycan dilinə tərcüməsi ilə
müşayiət olunmalıdır.
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İstehlakçı üçün məlumat, birmənalı başa düşülən, aydın, tam
və doğru olmalıdır ki, istehlakçı məhsulun tərkibini, xüsusiyyətlərini,
qida dəyərliliyini, təbiətini, mənşəyini, saxlanma və istifadə qayda -
sıni, həmçinin, məhsulun bilavasitə və ya dolayı yolla keyfiyyət və
təhlükəsizliyini xarakterizə edən məlumatlara dair yanılmasın və
aldadılmasın, verilmiş məhsulu, bu məhsul ilə xarici görünüşü və ya
digər orqanoleptik xüsusiyyətlərinə görə oxşar olan başqa məhsulla
səhv salmasın.

Qida məhsulları, o cümlədən süd məhsulları haqqında məlumat
aşağıdakılardan ibarət olmalıdır:

• Məhsulun adı
Ad istehlakçıya aydın olmalı, məhsulu konkret və düzgün xarak -

terizə etməli, onun təbiətini, mənşəyini izah etməli, verilmiş məh -
sulu digərlərindən fərqləndirməyə imkan verməlidir. Qida məhsulu-
nun adı aydın şəkildə olmalı, hər bir fondan seçilə bilən şriftlə
yazılmalıdır.

Məhsulun fərqli vəziyyətləri və xüsusi emalı haqqında məlumat
(məsələn, “qatılaşdırılmış”, “bərpa edilmiş”, “quru”, “üyüdülmüş”,
“hisə verilmiş”, “sublimasiya edilmiş”, “pasterizə edilmiş”, “sterilizə
edilmiş”, “termiki emal edilmiş”, “UYT (ultra yüksək temperatur)
emal edilmiş”, “soyudulmuş”, “dondurulmuş”, “ionlaşdırıcı şüa ilə
şüalandırılmış” və s.) məhsulun adına daxil edilir və ya adın bila -
vasitə yaxınlığında yerləşdirilir.

Qida məhsullarının adları Azərbaycan Respublikasının dövlət
standartlarında müəyyən edilmiş adlara uyğun olmalıdır.

Aşağıdakılara yol verilmir:
– süd məhsulunun xüsusiyyətinə, eyniliyinə, tərkibinə, miqda -

rına, saxlanma və ya yararlılıq müddətinə, mənşəyinə, qida
məhsulunun hazırlanma üsuluna dair istehlakçıları yanıldan
ad verməyə, məhsulun malik olmadığı xüsusiyyətləri, həmçi -
nin müalicəvi olduğunu qeyd etməyə, qida məhsullarının
adlarında məhsulun tərkibində olmayan maddə və ya onun
birləşməsinin adından istifadə etməyə. Qida məhsullarının
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tərkibinə qida məhsullarına (inqrediyentlərinə) oxşar arom-
atizator əlavə etdikdə, qida məhsulunun adında həmin
məhsulun dad və/və ya ətirə malik olduğu qeyd edilməlidir.
Müəyyən təbii məhsula xas olmayan və ya kompleks ətirli
məhsullar üçün onların ətirləşdirildiyi qeyd edilir (konkret
ətir qeyd edilmədən);

– müxtəlif qida məhsullarına bir ad vermək.
Məhsulun “Yalnız üzvi gübrələrdən istifadə etməklə yetişdiril -

mişdir”, “Pestisidlərdən istifadə etmədən yetişdirilmişdir”, “Mineral
gübrələrdən istifadə etmədən yetişdirilmişdir”, “Vitaminləşdi -
rilmişdir”, “Konservantsız” kimi xüsusiyyətləri haqqında məlumatın
verilməsi, yalnız istehsalçıda qeyd edilmiş məlumatın təsdiqi olduğu
halda icazə verilir.

Qida məhsullarının üzərinə “Ekoloji təmiz” yazısının göstəril -
məsinə icazə verilmir.

• İstehsalçının adı və yerləşdiyi yer
İxrac üçün nəzərdə tutulmuş qida məhsullarının istehsalçısının

hüquqi ünvanı onun yerləşdiyi ölkənin dilində, latın hərfləri ilə,
istehsalçının adı isə azərbaycan dilində qeyd olunur.

Əgər xammal, yarımfabrikatlar, qida məhsulları onların xassələ -
rini dəyişdirən və/ və ya istehlakçı üçün hazır (o cümlədən qablaşdı -
rılmış) məhsul halına salan, texnoloji emalı aparan müəssisələrə
gətirilirsə, belə qida məhsullarının istehsalçısı və qablaşdırıcısı
həmin müəssisələr sayılır.

“(İstehsalçı-şirkət, firmanın adı) nəzarəti altında istehsal edil -
mişdir” yazısını göstərmək olar. Belə yazıdan sonra istehsalçı-şirkət,
firmanın ölkəsi və hüquqi ünvan göstərilir.

• İstehsalçının əmtəə nişanı
İstehsalçının və ya firmanın yerləşdiyi ölkədə müəyyən edilmiş

qaydalara əsasən qəbul və təsdiq olunan istehsalçının əmtəə
nişanı (əgər varsa).



• Netto kütlə, həcm və ya məhsulun miqdarı
Qablaşdırılmış maye məhsullar üçün həcm, digərləri üçün netto

kütlə qeyd olunur. Netto kütlə q və ya kq ilə, həcm l və ya ml, sm3 və
ya dm3 göstərilir.

Əsas komponenti maye halında olan məhsullarda ümumi nomi -
nal netto kütlədən başqa, əsas komponentin də nominal netto
kütləsi göstərilməlidir.

• Məhsulun tərkibi
Yalnız bir inqrediyentdən ibarət olan məhsullar istisna olmaqla

bütün digər məhsullar üçün inqrediyentlərin siyahısı göstərilməlidir.
Siyahıdan öncə “Tərkibi” başlığı qoyulmalıdır. İnqrediyentlər,

istehsal zamanı kütlə payının azalması ardıcıllığı ilə sıralanır.
Əgər istifadə edilən inqrediyentin tərkibinə iki və ya daha

çox inqrediyent daxildirsə, belə mürəkkəb inqrediyentin öz adı
altında inqrediyentlər siyahısına daxil edilməsinə yol verilir. Bu halda
belə mürəkkəb inqrediyentin bilavasitə adından sonra mötərizədə
onun tərkib hissəsi olan inqrediyentlərin siyahısı azalma qaydasında
proporsiyaya uyğun göstərilir.

Hazır qida məhsulunda mürəkkəb inqrediyentin 
kütlə payı 2%-dən az olduqda onun tərkibinə daxil olan

inqrediyentlərin sadalanmamasına yol verilir.

Aşağıdakı məhsullar inqrediyent kimi qəbul edilmir :
• karbon 4-oksid (məhsulun təsvirində (üzərində) onun qazlı

olduğu qeyd edilmişdirsə)
• məhsulun istehsalı zamanı müvəqqəti ayrılan, sonradan yenidən

məhsula daxil edilən, miqdar nisbəti ilə tərkibdə ilkin miqdarı
aşmayan uçucu komponentlər;

• istehsal prosesi üçün zəruri olan, hazır məhsulun tərkibinə daxil
olmayan maddə və köməkçi materiallar ;

• qida məhsulunun bir və ya bir neçə inqrediyentinin tərkibinə
daxil olan qida əlavələri, əgər son məhsulda onlar artıq texnoloji
təsir göstərmirsə;

• həlledici və ya daşıyıcı kimi istifadə edilən maddələr.

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Qida məhsulunun istehsalında və istifadə edilmiş xammalın
tərkibində qida əlavələrinin, bioloji aktiv əlavələrin, aromatizator -
ların, onlara xas olmayan ionlaşdırıcı şüalanmaya məruz qalmış zülal
tərkibli komponentlər əlavə edilmiş qeyri-ənənəvi tərkibli qida
məhsullarının istifadə edildiyi haqda mütləq məlumat verilməlidir.

Qrup adından sonra, Beynəlxalq nömrələmə sisteminə və ya
Avropa nömrələmə sisteminə (E) əsasən (INS) indeks və ya qida
əlavəsinin adı qeyd edilir.

Aromatizatorlar üçün qeyd edilməlidir: məhsulun necə oldu -
ğundan asılı olaraq “təbii”, “təbii ilə identik” və ya “süni”.

Məhsulun xüsusi qidalandırıcı xüsusiyyətləri, müalicəvi, pəhriz
və ya profilaktiki təyinatı, tərkibində bioloji aktiv maddələrin olması,
zərərli olan maddələrin olmaması və ya digər analoji xüsusiyyətlər
haqqında məlumatlar, istehsalçıda bu məlumatların təsdiqi olduğu
halda etiketdə qeyd edilə bilər. Bioloji aktiv maddələrin, vitaminlərin
və mineral maddələrin miqdarı onların yalnız istehsal zamanı əlavə
edildiyi halda qeyd edilir.

İstehsalçının istəyi ilə məhsulun tərkibində təbii halda olan
mineral maddələri və vitaminləri (miqdarını göstərməməklə) qeyd
etməyə icazə verilir. Belə məhsulun müəyyən edilmiş qaydaya
uyğun gündəlik istifadə norması haqqında tövsiyə olmalıdır.

Qida dəyərliliyi (kalorilik və ya enerji dəyərliliyi, zülalların, yağların,
karbohidratların, vitaminlərin, makro və mikro-elementlərin miqdarı) 

Qidalandırıcı maddələrin miqdarı haqqında məlumat məh -
sulun yeyilə bilən hissəsinin 100q, 100 ml və ya 100 sm3-də olan
karbohidratların, züllaların, yağların, makro və mikro elementləri
kütləsi kimi, kalorilik/enerji dəyəri 100 q, 100 ml və ya 100 sm3-də
məhsula hesablanmış kkal və/və ya kilocoul ilə ifadə olunur.

Zülalların, yağların, karbohidratların miqdarı və kalorilik/enerji
dəyəri haqqında məlumat yalnız o zaman göstərilir ki, bu göstəri -
cilərin 100 q (ml, sm3) qida məhsulda olan miqdarı ən azı 2%, mine -
ral maddə və vitaminlər üçün isə tövsiyyə edilən gündəlik istehlak
normasından ən azı 5% olsun.
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Qida məhsullarının saxlanma şərtləri

Xüsusi saxlanma şəraiti (aşağı temperatur, havanın müəyyən
rütubəti, işıq rejimi və s.) tələb olunan məhsullar üçün saxlanma
şəraiti o halda göstərilir ki, bu məhsulların istehsal olunduğu mü-
vafiq sənədlərdə saxlanma şəraitinə olan tələblər müəyyən edilsin.
Konservləşdirilmiş məhsullar üçün qab açıldıqdan sonra saxlanma
şərtləri göstərilə bilər.

Yararlılıq müddəti

Yararlılıq müddəti istehsal tarixindən hesablanır. Yararlılıq
müddəti istehsalçı tərəfindən, müəyyən edilmiş saxlanma şəraitini
qeyd etməklə təyin edilir.

Yararlılıq müddəti aşağıdakı kimi göstərilə bilər: “yararlıdır
____ (saat, sutka, ay və ya il)”, “yararlıdır ___(tarix) dək”,
“____(tarix)dək istifadə etmək”.

Əgər qida məhsulunun yararlılıq müddəti “yararlıdır ___dək”
və ya “_____dək istifadə edilməlidir” sözlərindən sonra göstə ril -
mişdirsə istifadə müddətinin bitməsi: gün, ay, il- yararlılıq müddəti
3 aydan çox deyilsə, ay, il- əgər yararlılıq mqddəti 3 aydan çoxdursa
yararlılıq müddəti göstərilən ayın birinədək davam edir.

Əgər yararlılıq müddəti saatlarla hesablanırsa, “...saat ərzində
yararlıdır” qeyd olunur.

Yararlılıq müddəti 3 aydan çox olan zaman gün, ay, il qeyd
etməyə icazə verilir. Bu halda yararlılıq müddəti istehlak tarasında
göstərilən günədək davam edir.

Saxlanma müddəti

İstehsalçı qida məhsulları üçün saxlanma müddətini göstə rə
bilər.

Qida məhsullarının saxlanma müddəti istehsal tarixindən
hesablanır və aşağıdakı kimi göstərilir: “saxlanma müddəti
_____(tarix)-dək”, “saxlanma müddəti ______(gün, ay və ya il)”.



Qida məhsulunun satış müddəti
Qida məhsulunun satış müddəti, məhsulun saxlanma və ev

şəraitində təyinatı üzrə istifadə müddəti nəzərə alınmaqla istehsalçı
tərəfindən müəyyən edilir.

Qida məhsullarının satış müddəti istehsal tarixindən hesablanır
və aşağıdakı kimi göstərilir: ______“(saat, tarix)-dək satılmalıdır”
və ya _____“(saat, sutka) ərzində satılmalıdır”.

İstehsal tarixi və qablaşdırma tarixi
İstehsal tarixi aşağıdakı sözlərlə göstərilir:
“İstehsal edilib____(tarix)”, qablaşdırma tarixi “qablaşdırıl -

mışdır _____(tarix)”. Əgər məhsulu istehsal edən və qablaşdıran,
eyni zamanda istehsalçı həm də qablaşdırandırsa və ya 3.5.2-ci
yarımbəndinə əsasən qablaşdırıcı istehsalçı hesab edilirsə, istehsal
və qablaşdırma aşağıdakı sözlərlə qeyd edilir: “istehsal edilmiş və
qablaşdırılmışdır _____(tarix)”. Şərab, alkoqollu və alkoqolsuz
içkilər, mineral sular, pivə, sirkə üçün eyni zamanda istehsal və
qablaşdırma tarixi hesab edilən doldurulma tarixi qeyd edilir; yu-
murtalar üçün – eyni zamanda istehsal tarixi hesab edilən, sort laş -
dırma tarixi qeyd edilir. Qida məhsulu istehsalının texnoloji prosesi
çəkilib qablaşdırmadan sonra da davam edirsə (məsələn sterilizə,
soyudulma, yetişmə və s.) yalnız istehsal tarixi göstərilir

İstehsal və qablaşdırma tarixi gün, ay, ili göstərən iki rəqəmli
ədədlər şəklində (məsələn, 22.06.02) və ya etiketdə olan rəqəmlərin
qarşısında qeydlər şəklində göstərilir və ya tarixi göstərilən yerə isti-
nad kimi işarə olunur.

Yararlılıq müddəti saatlarla hesablanan məhsullar üçün istehsal
və qablaşdırma tarixlərinə saat da əlavə edilir (məsələn, saat 13,
22.06.02).

Qida məhsulları haqqında məlumatda yararlılıq müddəti və/və
ya saxlanma müddəti və/və ya satış müddəti qeyd edilir. Doğranmış
və/və ya çəkilib qablaşdırılmış qida məhsulları üçün yararlıq müd -
dəti və/və ya saxlanma müddəti və/və ya satış müddəti istehsalçının
müəyyən etdiyi müddət nəzərə alınmaqla qablaşdırıcı tərəfindən is-
tehlak tarasına vurulur.
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Məlumatın yerləşdirilməsi

Məlumat hər bir istehlak tarasının üzərində, oxunması rahat
olan yerdə yazılmalıdır. Rəngsiz istehlak tarasına doldurulan şəffaf,
rəngsiz maye məhsullarının qablaşdırma tarixi etiketin əks tərəfində
yazıla bilər.

Əgər istehlak tarasında məhsul haqqında zəruri məlumatı
bütövlükdə göstərmək mümkün deyilsə, məhsul haqqında məlumat,
istehsalçının istəyinə görə, əlavə vərəqdə yazılaraq fərdi və ya qrup
istehlak taranın hər bir vahidinə əlavə edilə bilər; həmçinin, qida
məhsulları dəstlərlə satılan qrup istehlak tarasının hər bir vahidi
istehlakçı üçün məlumatla müşayiət edilə bilər.

Kiçik ölçülü istehlak tarasına qablaşdırılmış uşaq qida məhsul -
ları haqqında çatışmayan məlumat fərdi istehlak tarasının hər bir
vahidinə qoyulan əlavə vərəqdə göstərilir.

Qabaqcadan çəkilib qablaşdırılmamış qida məhsullarının is ti -
fadəçilərə satılması zamanı, qida məhsulu ticarət obyektlərində is -
tehlakçının iştirakı ilə qablaşdırıldıqda, həmin məhsullar haqqında
məlumatı bu standart ilə müəyyən edilmiş tələblərə uyğun satıcının
istəyinə görə istehlak taranın hər bir vahidinə qoyulan əlavə vərəqdə,
və ya qiymət cədvəlində, və ya məhsula bilavasitə yaxın olan yerdəyol
verilir.

Məlumatın təsvir edilməsi üsulu

Məlumat hər hansı bir üsulla yazılmalı, aydın və asan oxuna
bilən olmalıdır.

Əgər məhsulun yerləşdirildiyi qrup istehlak tarası əlavə örtüklə
örtülmüşdürsə, ya daxildəki qablaşdırmanın etiketi örtüyün altından
aydın şəkildə oxunmalıdır, ya da xarici qaba analoji etiket vurul -
malıdır.

Qida ilə təmasda olan məlumatın vurulma vasitəsi qida məh -
sulunun keyfiyyətinə təsir etməməli, saxlanma və daşınma və satılma
zamanı markalanmanın dayanıqlı olmasını təmin etməlidir.

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Qida məhsulları qrupları üzrə məlumat siyahisi

Süd, süd məhsulları və süd tərkibli məhsullar:

• məhsulun adı (termiki emal istifadə edildikdə, qida məhsulunun
istehlak tarasına qabına qablaşdırmadan bilavasitə əvvəl və/və
ya qablaşdırmadan bilavasitə sonra termiki emal üsulu qeyd
edilir);

• tərkibində süd olan məhsullar üçün yağın, o cümlədən süd
yağının faizlə kütlə payı (dondurma və şirələnmiş kəsmik sırok -
ları üçün qeyd edilmir);

• növü (əgər varsa);
• İstehsalçının adı və yerləşdirdiyi yer (ölkə daxil olmaqla hü -

quqi ünvan, hüquqi ünvana uyğun olmadıqda Azərbaycan
Respublikasında yerləşən, lazım olduqda istehsalçı tərəfin dən
bu ərazidə istehlakçılardan gələn iradları qəbul etmək vəzifəsi
ilə səlahiyyətləndirilmiş təşkilatın (əgər varsa) ünvanı.

• istehsalçının əmtəə nişanı (əgər varsa);
• məhsulun netto kütləsi və ya həcmi;
• məhsulun tərkibi.
Şirənin tərkibinə daxil olan inqrediyentlər ümumi inqrediyent

siyahısında sadalanır:
• Qida əlavələri, aromatizatorlar, qidaya bioloji aktiv əlavələr,

qeyri-ənənəvi tərkibli məhsulların inqrediyentləri;
• qida dəyərliliyi. Tərkibində saxaroza olan məhsulların qida

dəyərliliyi haqqında məlumatda, karbohidratların miqdarın -
dan başqa, 100 qr.-da (ml, sm3) olan saxarozanın miqdarı
gös tərilir;

• Süddən, süd inqrediyentlərindən və ya mürəkkəb tərkibli
xammaldan hazırlanmış məhsullar üçün hazır məhsulda olan
turş süd bakteriyalarının (əgər varsa), bifidobakteriyaların
(əgər varsa), probiotiklərin (əgər varsa), mayaların (əgər
varsa) (1qr. məhsulda KƏGV) miqdarı, əgər məhsulun isteh -
sal olunduğu sənəddə belə tələblər varsa;

• saxlanma şərtləri;
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• istehsal tarixi və qablaşdırma tarixi;
• yararlılıq müddəti (dondurmadan başqa);
• saxlanma müddəti (dondurma üçün);
• realizə müddəti.
• hazır xörəklərin hazırlanma üsulu və şərtləri (süd yarımfab -

rikatları və konsentratlar üçün);
• istifadə şərtləri. Yalnız müalicəvi – profilaktik, geropəhriz

və xüsusi professional və idman yükünə malik insanlar üçün
nəzərdə tutulmuş məhsullar üçün qeyd edilir; zəruri olduqda
əks göstərişlər də qeyd edilir.

• məhsulun istehsal olunduğu və eyniləşdirilə bilən sənədin
işarəsi.

• uyğunluğun təsdiq edilməsi haqqında məlumat.
Konservləşdirilmiş və quru süd məhsulları və tərkibində süd
olan məhsullar

Əlavə olaraq aşağıdakı məlumat qeyd edilir:
– yararlılıq müddəti üçün. Əgər yararlılıq müddəti “...dək

yararlıdir” və ya “...dək istifadə edilməlidir”, sözlərilə göstə -
rilirsə onların yanında tarixin göstərildiyi yer qeyd edilir.

Əgər yararlılıq müddəti “...ərzində yararlıdır” və ya “...ərzində
satılmalıdır”sözlərlə ifadə olunursa, onda bu ifadənin yanında qeyd
edilir “istehsal tarixi bankanın qapağında qeyd edilmişdir” və ya “is-
tehsal tarixi bankanın qapağında birinci (və ya ikinci) sırada qeyd
edilmişdir” və ya “istehsal tarixi bağlamanın alt qapağında qeyd
edilmişdir”;

– Bankaların qapağına, altına və ya bağlamanın alt qapaqlarına
istehsal tarixi və konservlərin yararlılıq müddətinin bitmə
tarixi (gün, ay, il) yazılır.

Azərbaycan Respublikasında istehsal edilmiş məhsullar üçün
növbə (briqada) nömrəsi, çeşid nömrəsi, sahənin indeksi və
istehsalçı-təşkilatın nömrəsi müəyyən edilmiş qaydada bankanın
üzərində yazılır.



Pendir istehsalı məhsulları
Əlavə olaraq aşağıdakı məlumat yazılır:
– yağın kütlə payının faizlə göstəricisi (quru maddəyə hesabla-

naraq);
– pendirin tərkibi haqqında məlumatda istifadə edilmiş bak-

terial maddənin və ya qatqının adı və mənşəyi göstərilməklə
konkret süd çürüdücü maddənin adı;

– pendirin üzərindəki yazılar təhlükəsiz yuyulmayan, müəyyən
edilmiş qaydada süd məhsulları ilə təmasına icazə verilən
boya ilə vurulur.

Yağ-piy məhsulları
Məlumatın tərkibinə qoyulan ümumi tələblər:
– məhsulun adı;
– İstehsalçının adı və yerləşdirdiyi yer (ölkə daxil olmaqla hü -

quqi ünvan, hüquqi ünvana uyğun olmadıqda Azərbaycan
Respublikasında yerləşən, lazım olduqda istehsalçı tərəfin -
dən bu ərazidə istehlakçılardan gələn iradları qəbul etmək
vəzifəsi ilə səlahiyyətləndirilmiş təşkilatın (əgər varsa) ün -
vanı;

– netto kütlə və ya məhsulun həcmi;
– istehsalçının əmtəə nişanı (əgər varsa);
– məhsulun tərkibi;
– qida əlavələri, aromatizatorlar, qidaya bioloji aktiv əlavələr,

qeyri-ənənəvi məhsulların inqrediyentləri;
– qida dəyərliliyi, vitaminlərin miqdarı (vitaminləşdirilmiş

məhsullar üçün);
– yararlılıq müddəti;
– məhsulun istehsal olunduğu və eyniləşdirilə bilən sənədin

işarəsi;
– uyğunluğun təsdiq edilməsi haqqında məlumat.
Əlavə olaraq, istehsalçı ilə razılaşdırmaqla resepturanı və/və ya

istehsal texnologiyasını hazırlayan istehsalçı – təşkilatın adı yazıla
bilər.
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Süd məhsullarının sertifikatlaşdırılması

Yeyinti məhsullarının sertifikatlaşdırılması Azərbaycan Respub -
likasının “Yeyinti məhsulları haqqında” qanununa və Nazirlər Kabi-
netinin 2007-ci il 25 sentyabr tarilxi 142 saylı Qərarı ilə təsdiq
edilmiş “Yeyinti məhsullarına uyğunluq sertifikatının verilməsi Qaydası”
əsasən həyata keçirilir. İnsanların sağlamlığına və təhlü kə sizliyinə,
ətraf mühitin mühafizəsinə dair tələblərə uyğunluğu təmin etmək
üçün məhsullar sertifikatlaşdırılır. Məhsulların sertifikatlaş dırılması
onların sərbəst dövriyyəsinə, məhsulların təkrar sertifikat laşdırma
aparmadan idxal-ixracına şərait yaradır. Azərbaycan Respublika -
sında məhsulların sertifikatlaşdırılması onların istehsalı, emalı, idxalı
və ixracı səviyyəsində aparılır.

Bəzi sertifikatlar hər mal partiyasına, bəzi sertifikatlar isə is-
tehsalata verilir. Ona görə hər mal partiyasına satış, idxal və ixrac
edilmək üçün ayrıca, istehsalata isə müəyyən müddət üçün verilir
ki, bu müddət ərzində istehsal olunan mallar həmin sertifikat
əsasında satıla bilər.

Qanunvericiliyə əsasən sertifikatlaşdırılmalı olan yeyinti
məhsullarına – ət və ət məhsulları, süd və süd məhsulları, balıq və
balıq məhsulları, quş əti, toyuq yumurtası, taxıl, un və yarmalar,
çörək-bulka və makaron məhsulları, kofe, çay və ədviyyatlar, təbii
bal, meyvə, tərəvəz və onların emal edilmiş məhsulları, mal-qara və
bitki yağları, piylər, marqarin, qənd, şirniyyat və qənnadı məhsulları,
pivə, alkoqolsuz içkilər, sirkə, xörək duzu, uşaq yeməkləri üçün
konservlər, uşaq yeməkləri üçün süd qatışığı və sairələr aiddirlər.

Yeyinti məhsullarının sertifikatlaşdırılması üçün sifarişçi
məhsulun sertifikatlaşdırılması üzrə akkreditasiya olunmuş orqana
sifariş verməlidir.

Sifarişdə aşağıdakılar öz əksini tapmalıdır:
• hüquqi şəxslər üçün - hüquqi şəxsin adı və hüquqi ünvanı;
• fiziki şəxslər üçün - soyadı, adı, atasının adı, şəxsiyyəti təsdiq

edən sənəd haqqında məlumatlar (seriya, nömrə, nə vaxt və kim
tərəfindən verilib).



Sifarişlə birlikdə aşağıdakı sənədlər təqdim olunmalıdır:

a) seriya şəklində istehsal olunan məhsullar üçün:
• normativ sənədlər (zərurət olduqda);
• keyfiyyəti idarəetmə sisteminin sertifikatının surəti (olduq -

da);
• istehsalçının apardığı sınaqların protokolları;
• gigiyenik sertifikatın surəti;
• heyvan mənşəli məhsullar üçün baytarlıq şəhadətnaməsinin

surəti;
• qanunvericilikdə nəzərdə tutulduğu halda xüsusi razılığın

surəti.

b) partiya şəklində istehsal olunan məhsullar üçün:
• müqavilənin (kontraktın) surəti;
• sınaq protokolları (olduqda);
• gigiyenik sertifikatın surəti;
• istehsalçının məhsula verdiyi keyfiyyət sertifikatının surəti

(olduqda);
• heyvan mənşəli məhsullar üçün baytarlıq şəhadətnaməsinin

surəti;

Məhsulun sertifikatlaşdırılması qaydası aşağıdakılardır:
• təqdim edilmiş sənədlərin təhlili;
• sertifikatlaşdırma sxeminin seçilməsi, məhsulun sınaqlarının

aparılacağı akkreditə edilmiş laboratoriyanın (mərkəzin)
seçilməsi;

• sifariş üzrə qərarın qəbul edilməsi;
• məhsuldan nümunə seçilməsi və məhsulun eyniləşdirilməsi;
• məhsul nümunələrinin sınaqları;
• sınaqların nəticələrinə görə uyğunluq sertifikatının verilməsi

və ya onun verilməsindən imtina barədə qərarın qəbul edil məsi.

Sertifikatlaşdırma üzrə bir neçə akkreditə edilmiş orqan olduq -
da, sifarişçi sifarişi öz seçiminə görə həmin orqanlardan hər hansı
birinə göndərə bilər, belə orqan olmadıqda isə sifariş Sertifikat -
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laşdırma üzrə Milli Orqana göndərilir və sifariş daxil olduğu gündən
qeydə alınır.

Sənədlərin təhlili müsbət nəticələndikdə, sertifikatlaşdırma üzrə
orqan 10 (on) gün müddətində məhsulun sertifikatlaşdırılmasının
əsas şərtlərini əks etdirən qərar qəbul edir. Sənədlərin təhlili mənfi
nəticələndikdə, sifarişə hansı sənədlərin əlavə edilməsi və ya hansı
düzəlişlərin edilməsi barədə sifarişçiyə 10 (on) gün müddətində
məlumat verilir.

Sertifikatlaşdırma sınaqlarının aparılması üçün məhsul nümu -
nələrini konkret məhsul növünün sertifikatlaşdırılması üzrə akkre -
ditə olunmuş sertifikatlaşdırma üzrə orqan, belə orqan olmadıqda
isə sifarişçinin iştirakı ilə Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqanın nü -
mayəndəsi seçir. Məhsulun sertifikatlaşdırılması zamanı nümunələr
sifarişçi tərəfindən təqdim edilmiş məhsuldan seçilir. Sınaq məq sə -
dilə seçilmiş nümunələr müvafiq qaydada möhürlənir və ya dam -
ğalanır. Nümunənin seçilməsinin düzgünlüyünə görə məsuliyyəti
nümunəni seçmiş orqan daşıyır.

Məhsulun üzərində onun istehsal edildiyi tarix, saxlanma və ya
yararlılıq müddəti göstərilmədikdə, məhsulun yararlılıq müddəti
bitdikdə, nümunələr seçilmir, məhsul sertifikatlaşdırılmaya qəbul
edilmir və bu barədə sifarişçiyə yazılı məlumat verilir. Azərbaycan
Respublikasına idxal olunan yeyinti məhsullarına uyğunluq sertifi katı
həmin məhsulun yararlılıq müddətinin sonunadək verilir. İsteh lak
qabının üzərindəki məlumatlar Azərbaycan Respublikasının dövlət
dilində olmalıdır. Mətn və yazılar xarici dillərdə təkrarlana bilər.

Məhsul nümunələrinin sınaqları məhsulu sertifikatlaşdıran
orqan tərəfindən müəyyən edilən Sistemdə akkreditə olunmuş sınaq
laboratoriyalarında (mərkəzlərində) aparılır. Texniki səlahiyyətliliyə
akkreditə olunmuş sınaq laboratoriyasında sınaqlar sertifikatlaşdır -
manı aparan orqanın nümayəndəsinin iştirakı ilə həyata keçirilir. Bu
halda sınaqların obyektivliyinə görə məsuliyyəti sınaq laboratoriyası
(mərkəzi) ilə yanaşı, sertifikatlaşdırma üzrə orqan da daşıyır.

Məhsul növü üzrə akkreditə olunmuş sınaq laboratoriyası
olmadıqda, sertifikatlaşdırmanı aparan orqan Sertifikatlaşdırma üzrə



Milli Orqanın yazılı razılığı ilə sınaqların nəticələrinin obyektivliyini
təmin edən sınaqların aparılmasının mümkünlüyünü, yerini və
şərtini müəyyən edir. Bu halda sınaqlar sertifikatlaşdırma üzrə
orqanın nümayəndəsinin iştirakı ilə aparılmalıdır.

Sertifikatlaşdırma sınaqlarının nəticələri bir göstərici üzrə mənfi
olduqda, sınaqlar dayandırılır və bu barədə sifarişçiyə sertifikatın
verilməsindən imtinanın səbəblərini göstərməklə, sifarişin daxil
olduğu tarixdən 15 (on beş) gün müddətində yazılı məlumat verilir,
nəticələr müsbət olduqda isə sifarişçiyə uyğunluq sertifikatı verilir.
Sınaqların nəticəsindən asılı olmayaraq, sınaq protokolu sertifikat -
laşdırma üzrə orqana və sifarişçiyə təqdim edilir.

Sertifikatın surətinin bir nüsxəsi sertifikatlaşdırma üzrə digər
sənədlərlə birlikdə sertifikatlaşdırmanı aparan orqanda saxlanılır.
Sertifikatın surətinin ikinci nüsxəsi sertifikatın verildiyi gündən
sonra 5 (beş) gün müddətində Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqana
göndərilir.

Uyğunluq sertifikatı sifarişin daxil olduğu tarixdən bir ay
müddətində sifarişçiyə verilir və Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqan
tərəfindən dövlət reyestrində qeydə alınır.

Süd məhsullarının keyfiyyət və təhlükəsizlik göstəricilərinin stan-
dartlar və tələblərə uyğunluğunu müəyyən etmək məqsədi ilə müvafiq
icra hakimiyyəti orqanları tərəfindən sertifikatlaş dırı lır. Azərbaycan
Respublikasına idxal olunan yeyinti məhsullarına uyğunluq sertifikatı
həmin məhsulun son yararlılıq müddətinədək verilir. 
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Gigiyenik sertifikatın verilməsinə Azərbaycan Respublikasının
Səhiyyə Nazirliyi, uyğunluq sertifikatının verilməsinə

Azərbaycan Respublikasının Standartlaşdırma, Metrologiya və
Patent üzrə Dövlət Komitəsi, baytarlıq şəhadətnaməsinin veril -
məsinə Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi,
Azərbaycan Respublikasından Avropa İttifaqı ölkələrinə ixrac

edilən yeyinti məhsullarına keyfiyyət sertifikatının veril məsinə
Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi məsuldur.



Sertifikatın (şəhadətnamənin) alınmasına görə dövlət rüsumu
yalnız bank, poçt, plastik kart, elektron ödəmə sistemləri və ya İn-
ternet vasitəsi ilə ödənilməlidir. 

Azərbaycanda yeyinti malları, o cümlədən süd məhsullarının
ixracı, idxalı və daxili bazarda satışı üçün aşağıdakı sertifikatların
alınması tələb olunur:

• “Baytarlıq şəhadətnaməsi” – heyvanmənşəli məhsullar
üçün

• “Gigiyenik sertifikat” - bütün məhsullar üçün
• “Keyfiyyət sertifikat” - Avropa Birliyinə ixrac olunan

yeyinti məhsulları üçün
• “Mənşə sertifikatı” - bütün məhsullar üçün
• “Uyğunluq sertifikatı” - əksər məhsulları üçün

Yeyinti məhsullarının ixracı üçün mənşə və keyifyyət sertifikatı
tələb olunur. Ancaq bu sertifikatları almaq üçün digər sertifikatların
da alınması tələb olunur. Keyfiyyət sertifikatı yalnız Avropa Birliyinə
ixrac üçün tələb olunur. Digər sertifikatlar isə digər ölkələrə mal ixracı
zamanı malı müşayiət edən sənədlərin siyahısına daxil edilmə lidir.

Baytarlıq sertifikat necə alınır?

Baytarlıq şəhadətnaməsi Azərbaycan Respublikasının Kənd
Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Dövlət Baytarlıq Nəzarəti Xid mə -
ti və onun yerli orqanları tərəfindən verilir. Dövlət baytarlıq nəzarə -
tin də olan süd məhsullarına verilən şəhadətnamə həcmindən asılı
olmayaraq həmin yükün ölkə ərazisində daşınmasına və ticarətinə
görə verilir.

Baytarlıq şəhadətnaməsi almaq üçün hüquqi və ya fiziki şəxslər
Dövlət Baytarlıq Nəzarəti Xidmətinə ərizə ilə müraciət edirlər.

Ərizədə aşağıdakılar öz əksini tapmalıdır:
• hüquqi şəxslər üçün - hüquqi şəxsin adı və hüquqi ünvanı;
• fiziki şəxslər üçün - soyadı, adı, atasının adı, şəxsiyyəti təsdiq

edən sənəd haqqında məlumatlar (seriya, nömrə, nə vaxt və
kim tərəfindən verilmişdir, ünvan).

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Ərizə ilə birlikdə aşağıdakı sənədlər təqdim olunmalıdır:
• məhsul barədə məlumat;
• məhsulun adı və miqdarı (hər növ üzrə);
• məhsulun mənşəyi barədə məlumat;
• məhsulun yekun təyinatı və istifadə yeri.
Şəhadətnamənin alınmasına görə dövlət rüsumu yalnız bank,

poçt, plastik kart, elektron ödəmə sistemləri və ya internet vasitəsilə
ödənilməlidir. 

Baytarlıq şəhadətnaməsi aşağıdakı hallarda verilir:
• Nəzərdə tutulmuş sənədlər təqdim edildikdə;
• dövlət baytarlıq nəzarətində olan yüklərə baxış aparıldıqdan

və ya müvafiq baytarlıq-sanitariya müayinələri həyata keçi -
rildikdən sonra;

• baytarlıq nəzarətində olan yeyinti məhsullarına şəhadətnamə
verilməsi üzrə dövlət rüsumu ərizəçi tərəfindən ödənildikdə.

Süd məhsullarına şəhadətnamə almaq üçün təqdim edilən sə -
nədlər şəhədətnamə verən orqan tərəfindən qəbul edilir, qeydə
alınır, məhsula baxış keçirdikdən sonra çatışmazlıqlar və ya imtina
üçün əsas olmadıqda, şəhadətnamə həmin gün verilir.

Baytarlıq şəhadətnaməsi Nazirlər Kabinetinin 2007-ci il 25
sentyabr tarixli 142 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Baytarlıq şəha -
dətnaməsinin Forması”na uyğun tərtib edilir və kötüyü qaytanlan -
mış jurnalda qeyd edilməklə 3 (üç) il müddətində saxlanılır.
(ƏLAVƏ 1)

Şəhadətnamədə dəyişiklik və düzəlişlərin aparılmasına yol veril -
mir.

Şəhadətnamə Azərbaycan dilində tərtib edilir. Şəhadətnamədə
dəyişiklik və düzəlişlərin aparılmasına yol verilmir.
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Dövlət baytarlıq nəzarətində olan yeyinti məhsullarına verilmiş
şəhadətnamənin sahibi ona verilən şəhadətnamədən yalnız özü isti -
fadə edə bilər. Şəhadətnamə xüsusi blanklarda tərtib edilir və müha -
fizə olunur. Bu şəhadətnamə ciddi hesabat blankıdır və şəhadətna-
məni verən orqanın rəhbəri və ya onun həvalə etdiyi vəzifəli şəxs
tərəfindən imzalanır və imza həmin orqanın möhürü ilə təsdiqlənir.

Şəhadətnamə və ya onun surəti müxtəlif xətlə, rənglə və şriftlə
yazıldıqda, düzəliş edildikdə, möhürsüz olduqda, yaxud möhür
aydın oxunmadıqda, sənədi imzalayan mütəxəssisin imzası, tam
vəzifəsi və soyadı, adı, atasının adı qeyd edilmədikdə, sənədin
verilmə tarixi və tələb olunan digər məlumatlar göstərilmədikdə
etibarsız sayılır.

Baytarlıq sertifikatı (şəhadətnaməsi)
Əlavə məlumat
1) ”Baytarlıq haqqında” Qanun Tarix 31.05.2005 № 922
2) Beynəlxalq Epizootik Büronun Sanitar kodeksi və bülletenləri
3) Preyskurant.

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği
5 manat
“Dövlət Rüsumu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu.

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı
1-3 gün.

İcazənin güvvədə olduğu müddət
1-10 gün.

İcazənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siyahısı
1) ərizə
2) razılıq məktubu.

İcazənin hüquqi əsası (icazənin verilmə qaydasını)
1) "Baytarlıq haqqında" Qanun (Tarix 31.05.2005, N 922)
2) Beynəlxalq Epizootik Büronun "Sanitar kodeksi, bülletenləri";
3) Preyskurant.
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Sərhəd baytarlıq nəzarəti məntəqələri dövlət baytarlıq nəzarə -
tində olan yüklərə ixracatçı ölkə tərəfindən verilmiş baytarlıq sertifi -
katını şəhadətnamə ilə əvəz edir və onu baytarlıq nəzarətini həyata
keçirən dövlət baytarlıq orqanının səlahiyyətli mütəxəssisinə təqdim
etmək üçün yükü müşayiət edən şəxsə verirlər.

Hava, su və dəmiryol nəqliyyatı ilə daşman yüklərə verilən
şəhadətnamə eyni nömrədə 2 (iki) nüsxədə yazılır. Onlardan biri
yük sahibinə, digəri isə yükü müşayiət edən şəxsə verilir.

Şəhadətnamənin verilməsindən imtina edildikdə, bu barədə
ərizəçiyə, imtinanın səbəbləri göstərilməklə, 3 (üç) iş günü müd -
dətində yazılı məlumat verilir.

Şəhadətnamənin verilməsindən aşağıdakı hallarda imtina
edilir:

• qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş sənədlər təqdim edil -
mədikdə;

• ərizəçinin təqdim etdiyi sənədlərdə qeyri-dürüst və ya təhrif
olunmuş məlumatlar olduqda;

• qanunvericiliyə uyğun olaraq, müvafiq dövlət orqanları
tərəfindən ərizəçinin fəaliyyətinə xitam verildikdə;

• yeyinti məhsulları təhlükəsizlik və keyfiyyət normalarına
uyğun olmadıqda.

Şəhadətnamənin verilməsindən imtina barədə qərardan, qa -
nunvericiliyə uyğun olaraq, aidiyyəti dövlət orqanına və ya məh -
kəməyə şikayət verilə bilər.

Hüquqi şəxs ləğv edildikdə, həmin şəxsə verilən müvafiq
şəhadətnamə öz hüquqi qüvvəsini itirir. Vəfat etmiş fiziki şəxsin

adına verilən şəhadətnamə onun varisləri üçün həmin sənədlərdə
göstərilən müddət və şərtlərlə öz qüvvəsini saxlayır.

Hüquqi şəxs yenidən təşkil edildikdə, onun adı və fiziki şəxsin
şəxsiyyət sənədinə dair məlumatlar (seriya, nömrə, kim tərəfindən
və nə vaxt verilmişdir, ünvanı) dəyişdikdə, yaxud şəhadətnamə
itirildikdə, ərizəçi 10 (on) gün müddətində şəhadətnamənin yenidən
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rəsmiləşdirilməsi üçün ərizə təqdim etməlidir.
Şəhadətnamənin yenidən rəsmiləşdirildiyi müddətdə ərizəçi öz

fəaliyyətini əvvəlki şəhadətnamə əsasında, şəhadətnamə itirildikdə isə
müvafiq dövlət orqanlarının verdiyi dublikat əsasında həyata keçirir.

Şəhadətnamə və ya onun dublikatı müvafiq dövlət orqanının
rəhbəri və ya onun həvalə etdiyi vəzifəli şəxs tərəfindən imzalanır və
imza həmin orqanın möhürü ilə təsdiqlənir.

Şəhadətnamə verən dövlət orqanı verdiyi, qeydə aldığı və ləğv
etdiyi şəhadətnamənin dövlət reyestrini aparır.

Şəhadətnamənin ləğv edilməsi
Dövlət baytarlıq nəzarətində olan arı məhsullarına verilən

şəhadətnamə aşağıdakı hallarda ləğv edilir:
• şəhadətnamə sahibi tərəfindən müvafiq ərizə təqdim edildikdə;
• şəhadətnamə sahibi tərəfindən normativ sənədlərin tələblərinə

əməl edilmədikdə;
• şəhadətnamənin verilməsi üçün təqdim edilən sənədlərdə qeyri-

dürüst və təhrif olunmuş məlumat aşkar edildikdə;
• yeyinti məhsullarının keyfiyyətinin və təhlükəsizliyinin təmin

edilməsi sahəsində standartlara və tələblərə əməl olunmasına
dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsi zamanı qanunvericilik
aktlarınıın və normativ sənədlərin tələblərinin pozulması
nəticəsində insan həyatı və ya sağlamlığına, ətraf mühitə və
dövlətin əmlak maraqlarına birbaşa və mühüm təhlükə yaradan
və ya mühüm zərər vuran hallar aşkar edildikdə;

• ölkə ərazisində epizootik vəziyyət dəyişdikdə;
• məhkəmənin müvafiq qərarı olduqda;
• hüquqi şəxs ləğv edildikdə;
• Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tutulan

digər hallarda.
Dövlət baytarlıq nəzarətində olan yeyinti məhsullarına şəhadət -

namə verən dövlət orqanı şəhadətnamənin ləğv edilməsi haqqında
qərar qəbul etdiyi andan 3 (üç) gün müddətində yazılı surətdə
şəhadətnamənin sahibinə məlumat göndərir.
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Dövlət baytarlıq nəzarətində olan yeyinti məhsullarına
şəhadətnamə verən dövlət orqanı şəhadətnamənin ləğv olunması
barədə kütləvi informasiya vasitələri ilə məlumat yayır.

Gigiyenik sertifikat necə alınır?
Gigiyenik sertifikat Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə

Nazirliyi tərəfindən verilir. Yeyinti məhsullarına verilən sertifikat
həcmindən asılı olmayaraq, istehsala və idxala şamil edilir.

Yeyinti məhsullarına sertifikat almaq üçün hüquqi və ya fiziki
şəxslər müvafiq sertifikat verən orqana ərizə ilə müraciət edirlər.

Ərizədə aşağıdakılar öz əksini tapmalıdır:
• hüquqi şəxslər üçün - hüquqi şəxsin adı, hüquqi ünvanı;
• fiziki şəxslər üçün - soyadı, adı, atasının adı, şəxsiyyəti təsdiq

edən vəsiqə haqqında məlumatlar (seriya, nömrə, nə vaxt və
kim tərəfindən verilmişdir, ünvan).

Ərizə ilə birlikdə qanunvericilikdə nəzərdə tutulduğu halda, xü-
susi razılığın surəti təqdim olunmalıdır.

Bundan başqa yeyinti məhsullarına sertifikat almaq üçün
ərizəçi aşağıdakıları təqdim etməlidir:

• sanitar-epidemioloji xidmətin mütəxəssisləri tərəfindən
götürülmüş məhsulun nümunəsini;

• istehsal olunan yeyinti məhsulları üçün əlavə olaraq, istehsalçı
müəssisənin sanitariya norma və qaydalarının tələblərinə
uyğunluğu haqqında ərazi dövlət sanitariya nəzarəti orqanının
müayinə aktını;

idxal olunan yeyinti məhsulları üçün əlavə olaraq:
• müqavilənin surətini;
• istehsalçı ölkənin səlahiyyətli orqanları tərəfindən verilmiş yeyinti

məhsulunun mənşəyini və təhlükəsizliyini xarakterizə edən mü-
vafiq sertifikatın notariat qaydasında təsdiq edilmiş tərcüməsini.
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Gigiyenik sertifikat

Əlavə məlumat: Məhsulların təhlükəsizliyinin qiymətləndiril məsi.

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği: 15 AZN (Dövlət rü-
sumu haqqında Qanun) və əlavə olaraq (laborator müayinə haqqı, 1
nümunə üçün 54-102 AZN)

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı: 10 gün - 1 ay.

İcazənin güvvədə olduğu müddət:
Respublikada istehsal olunan yeyinti məhsulları üçün 1 il
İdxal olunan yeyinti məhsulları üçün 6 ay.

İcazənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siyahısı
1. Ərizə (hüquqi şəxs olduqda məktub)
2. Sanitariya-epidemioloji xidmətin mütəxəssisləri tərəfindən götürül -

müş məhsul nümunəsi, 
3. istehsal olunan yeyinti məhsulları üçün əlavə olaraq:

- istehsalçı müəssisənin sanitariya norma və qaydalarının tələblə rinə
uyğunluğu haqqında ərazi dövlət sanitariya nəzarəti orqanı nın müa -
yinə aktı 

4. İdxal olunan yeyinti məhsulları üçün əlavə olaraq: 
- kontraktın (müqavilənin) surəti
- istehsalçı ölkənin səlahiyyətli orqanları tərəfindən verilmiş yeyin ti
məhsulunun mənşəyini və təhlükəsizliyini xarakterizə edən müvafiq
sertifikatın notariat qaydada təsdiq edilmiş tərcüməsi

5. Dövlət rüsumunun ödənilməsi haqqında qəbz.

İcazənin hüquqi əsası (icazənin verilmə qaydasını)
1) ”Yeyinti məhsulları haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanunu,

18 noyabr 1999-cu il, № 759-IQ
2) ”Yeyinti məhsulları haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanunu nun

tətbiq edilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə” 23.10.2003-cü il tarixli
969 nömrəli Prezident Fərmanı.

3) Nazirlər Kabinetinin 25.09.2007-ci il tarixli 142 nömrəli qərarı ilə təsdiq
olunmuş “Yeyinti məhsullarına verilən uyğunluq, gigiyenik sertifikat -
larının və baytarlıq şəhadətnamsinin forması nın uyğunluq, gigiyenik
sertifikatlar və baytarlıq şəhadətnamə sinin verilməsi qaydaları”.

4) Səhiyyə Nazirliyinin 11.05.1999 -cu il tarixli i 59 nömrəli əmri.

İcazəni verən icra orqanın adı: Səhiyyə Nazirliyi
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Yeyinti məhsullarına sertifikat, bir qayda olaraq, həmin məh -
sullar dövlət gigiyena qeydiyyatına alındıqdan və dövlət reyestrinə
daxil edildikdən sonra verilir.

Məhsulun gigiyenik qiymətləndirilməsi dövlət sanitariya nə za -
rəti orqanlarının müvafiq qaydada akkreditasiya edilmiş laboratori -
yalarında aparılmış ekspertizanın nəticələrinə əsasən həyata keçirilir.

Azərbaycan Respublikasında istehsal edilən, respublikaya
gətirilən yeyinti məhsullarının kimyəvi, bioloji, toksikoloji və radi-
oloji göstəricilərə görə ekspertizasının aparılması ərizəçinin vəsaiti
hesabına həyata keçirilir.

Yeyinti məhsullarına sertifikat almaq üçün təqdim edilən sə -
nədlər sertifikat verən orqan tərəfindən qəbul edilir, qeydə alınır,
baxılır, çatışmazlıqlar və ya imtina üçün əsas olmadıqda, qanun -
vericiliyə və normativ sənədlərə uyğun olaraq, bütün zəruri tədbirlər
görüldükdən sonra sertifikat verilməsi haqqında 10 (on) iş günü
müddətində qərar qəbul edilir.

Təqdim edilmiş sənədlərdə çatışmazlıqlar aşkar edildikdə, bu
barədə ərizəçiyə 1 (bir) gündən gec olmayaraq, yazılı məlumat ver-
ilir. Məlumatda sənədlərdəki çatışmazlıqlar konkret göstərilməlidir.
Çatışmazlıqlar aradan qaldırıldıqdan və sənədlər təkrar təqdim
edildikdən sonra onlara 3 (üç) iş günü müddətində baxılır və mü-
vafiq qərar qəbul edilir.

Yeyinti məhsullarına verilən sertifikat xüsusi blanklarda tərtib
edilir və mühafizə olunur. Bu sertifikat ciddi hesabat blankıdır və
sertifikatı verən orqanın rəhbəri və ya onun həvalə etdiyi vəzifəli şəxs
tərəfindən imzalanır və imza həmin orqanın möhürü ilə təsdiqlənir.
(ƏLAVƏ 2 və 3)

Sertifikat Azərbaycan dilində və qarşılıqlı razılaşma ilə digər
dillərdə tərtib edilə bilər.

Məhsulun sertifikatlaşdırılması üzrə xidmətlərin xərci, nəticə -
sindən asılı olmayaraq, Azərbaycan Respublikası Tarif (qiymət)

Yeyinti məhsullarına verilmiş sertifikatın sahibi ona verilən
sertifikatdan yalnız özü istifadə edə bilər.
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Şurasının müəyyən etdiyi məbləğdə ərizəçi tərəfindən ödənilir.
(ƏLAVƏ 4)

Ərizəçiyə sertifikatın verilməsindən imtina edildikdə, bu barədə
ona imtinanın səbəbləri göstərilməklə, 3 (üç) iş günü müddətində
yazılı məlumat verilir.

Sertifikatın verilməsindən aşağıdakı hallarda imtina edilir:
• qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş sənədlər təqdim edilmə -

dikdə;
• ərizəçinin təqdim etdiyi sənədlərdə qeyri-dürüst və ya təhrif

olunmuş məlumatlar olduqda;
• qanunvericiliyə uyğun olaraq, müvafiq dövlət orqanları

tərəfindən ərizəçinin fəaliyyətinə xitam verildikdə;
• müxtəlif ərzaq növləri eyni ad altında və ya eyni yeyinti

məhsulları bir neçə ad altında olduqda;
• yeyinti məhsulları təhlükəsizlik və keyfiyyət normalarına

uyğun olmadıqda.
Hüquqi şəxs ləğv edildikdə, həmin şəxsə verilən müvafiq serti-

fikat öz hüquqi qüvvəsini itirir. Vəfat etmiş fiziki şəxsin adına verilən
sertifikat onun varisləri üçün həmin sənədlərdə göstərilən müddət
və şərtlərlə öz qüvvəsini saxlayır.

Sertifikat ölkə ərazisində istehsal olunan yeyinti məhsullarına
1 (bir) il müddətinə, xarici dövlətlərdən ölkə ərazisinə idxal olunan
yeyinti məhsullarına (məhsul partiyasına) isə 6 (altı) ay müddətinə
verilir.

Yeyinti məhsullarına verilən sertifikatın ləğv edilməsi
Yeyinti məhsullarına sertifikat verən dövlət orqanı sertifikatı

aşağıdakı hallarda ləğv edir:
• sertifikat sahibi tərəfindən müvafiq ərizə təqdim edildikdə;
• sertifikat sahibi tərəfindən normativ sənədlərin tələblərinə

əməl edilmədikdə;
• sertifikat verilməsi üçün təqdim edilən sənədlərdə qeyri-

dürüst və təhrif olunmuş məlumat aşkar edildikdə;
• yeyinti məhsullarının keyfiyyətinin və təhlükəsizliyinin tə -
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min edilməsi sahəsində standartlara və tələblərə əməl olun -
masına dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsi zamanı qanun-
vericilik aktlarının və normativ sənədlərin tələblərinin pozul -
ması nəticəsində insan həyatı və ya sağlamlığına, ətraf mühitə
və dövlətin əmlak maraqlarına birbaşa və mühüm təhlükə
yaradan və ya mühüm zərər vuran hallar aşkar edildikdə; 

• ölkə ərazisində epizootik vəziyyət dəyişdikdə;
• məhkəmənin müvafiq qərarı olduqda;
• hüquqi şəxs ləğv edildikdə;
• Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tu-

tulan digər hallarda.
Yeyinti məhsullarına sertifikat verən dövlət orqanı sertifikatın

ləğv edilməsi haqqında qərar qəbul etdiyi andan 3 (üç) gün müd -
dətində yazılı surətdə sertifikat sahibinə məlumat göndərir. Yeyinti
məhsullarına sertifikat verən dövlət orqanı sertifikatın ləğv edilməsi
barədə kütləvi informasiya vasitələri ilə məlumat yayır.

Keyfiyyət sertifikatını necə almalı
Keyfiyyət sertifikatı Avropa Birliyi ilə əldə edilmiş razılığa

əsasən Birliyə ixrac olunan yeyinti məhsullarına verilir. Avropa
İttifaqı ölkələrinə ixrac edilən yeyinti məhsullarının istehsalı və emalı
müəssisələrində infrastruktur və məhsulların təhlükəsizlik meyarları
üzrə ekspertizaların nəticələrini təsdiq edən sənədlərin verilməsi,
həmin məhsulların keyfiyyətinə nəzarət sisteminin tətbiq edilməsi,
istehsal və emal müəssisələrinin reyestrinin aparılması sahəsində və
Avropa İttifaqının bu sahədə müvafiq tələblərinin icrasını İqti-
sadiyyat Nazirliyi həyata keçirir.

Avropa İttifaqı ölkələrinə yeyinti məhsullarının ixracı üçün ser-
tifikat yalnız qanunvericiliyə uyğun olaraq təsdiqedici kod nömrə -
sinə malik olan müəssisələrdə istehsal, emal edilmiş və qablaşdırıl-
mış yeyinti məhsullarına İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən keçirilən
müvafiq ekspertizalar nəticəsində verilir.

Avropa İttifaqı ölkələrinə ixrac edilən yeyinti məhsullarına ser-
tifikat almaq istəyən ixracatçı İqtisadiyyat Nazirliyinə rəsmi ərizə ilə
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müraciət edir. Ərizədə ixrac tarixi, təyinat ölkəsi, mənşə ölkəsi, ixrac
edilən məhsulların istehsal və emal edildiyi müəssisənin təsdiqedici
kod nömrəsi, gömrük çıxış məntəqəsi, məhsulun adı, miqdarı və s.
məlumatlar öz əksini tapmalıdır.

Ərizəyə aşağıdakı sənədlər əlavə olunmalıdır:
• mənşə sənədinin əsli;
• uyğunluq sertifikatı;
• gigiyenik sertifikatı;
• alqı-satqı müqaviləsi (kontraktı);
• ixrac olunan məhsulun növündən asılı olaraq mövcud qanunve -

riciliyə uyğun fitosanitar sertifikatı, baytarlıq şəhadətnaməsi,
ovlanmış heyvanlara müvafiq orqanın icazəsi və onun qadağan
olunmamış müddətdə ovlanması və müəssisəyə daxil olduğu haq -
da sənəd, Avropa Komissiyasının müvafiq direktivləri və şura req -
lamentləri ilə müəyyən edilmiş digər sənədlər ərizəyə əlavə olunur.

• ixrac ediləcək məhsula dair hesab-faktura (invoys);
• dövlət rüsumunun ödənilməsi haqqında sənəd. 
Sertifikatın alınmasına görə dövlət rüsumu yalnız bank, poçt,

plastik kart, elektron ödəmə sistemləri və ya internet vasitəsilə
ödənilməlidir. 

Yeyinti məhsullarının hər bir partiyasına sertifikat vermək üçün
İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən ərizə və ona əlavə edilmiş sənədlər
qəbul edilir, xüsusi kitabda qeydə alınır, baxılır. Ərizəyə baxıldıqdan
sonra sənədlərin əsli ərizəçiyə qaytarılır.

Təqdim edilmiş sənədlərdə çatışmazlıqlar aşkar edildikdə, bu
barədə ərizəçiyə 1 (bir) gün ərzində yazılı məlumat verilir. Məlu -
matda sənədlərdəki çatışmazlıqlar və uyğunsuzluq halları konkret
göstərilir. Çatışmazlıqlar aradan qaldırıldıqdan və sənədlər təkrar
təqdim edildikdən sonra 3 (üç) gün müddətində onlara və məhsula
baxılır və sertifikatın verilməsindən imtina üçün əsas olmadıqda,
məhsula müvafiq sertifikat verilir. (ƏLAVƏ 5)

İxracatçıya sertifikatın verilməsindən imtina edildikdə, bu
barədə ona qanunvericiliyə əsaslanan imtinanın səbəbləri göstəril -
məklə 1 (bir) gün müddətində yazılı məlumat verilir. İxracatçı imti -
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na barədə, yaxud da vəzifəli şəxslərin hərəkətlərindən qanunveri ci -
liyə uyğun olaraq inzibati qaydada və (və ya) məhkəməyə şikayət
verə bilər.

Yeyinti məhsullarına sertifikat, bir qayda olaraq, aşağıdakı
şərtlər yerinə yetirildikdə verilir:

• məhsul təsdiqedici kod nömrəsinə malik olan müəssisə tərəfindən
istehsal, emal olunduqda və qablaşdırıldıqda;

• məhsul partiyasına sertifikatın verilməsi üçün ərizənin təqdim
edildiyi tarixədək olan 15 (on beş) gün ərzində müəssisədə mü-
vafiq qaydada keçirilən dövri ekspertizalar zamanı əhəmiyyətli
çatışmazlıqlar olmadıqda;

• məhsulun ekspertizasına dair müsbət rəy olduqda.
Bütün məsuliyyəti təsdiqedici kod nömrəsinə malik müəssisə

öz üzərinə götürmək şərtilə başqa bir ixracatçı, təsdiqedici kod nöm -
rəsinə malik olmayan yeyinti məhsulları emalı müəssisəsi, həmin
müəssisənin səlahiyyətlərindən istifadə edərək öz adlarına məhsul
ixrac edə bilərlər. Bu zaman sertifikatda təsdiqedici kod nömrəsinə
malik olan emal, yaxud da qablaşdırma müəssisəsinin və ixracatçının
adı göstərilməlidir.

Məhsula sertifikat verilməsi məqsədilə İqtisadiyyat Nazirliyi
tərəfindən onun ekspertizası keçirilir. Məhsulun ekspertizası üçün
nümunələr götürülür və analiz aparılır. Analiz aparılması üçün
nümunələr partiya nömrələri nəzərə alınmaqla müəssisədən emal
prosesinin ən son mərhələsinə çatdırılmış qablaşdırılmış və
etiketlənmiş hazır məhsul anbarından müvafiq qaydalara uyğun
olaraq İqtisadiyyat Nazirliyinin ən azı iki nümayəndəsi tərəfindən
istehsalçının iştirakı ilə götürülür. Nümunələr məhsulun növü və
emal formasına görə normativ texniki sənədlərin tələblərinə müvafiq
olaraq qiymətləndirilir və keyfiyyəti barədə rəy verilir.

Yeyinti məhsullarının ixracı zamanı mənşə sənədində məhsulun
əldə edildiyi tarixdəki və istehsal sahəsində aparılan ən son tarixdəki
suyun (canlı molyuskların ixracı zamanı) və məhsulun mikrobioloji
və toksikoloji analiz nəticələri əsas götürülür. Bu halda son analiz və
ixrac arasındakı müddət 15 (on beş) gündən artıq olmamalıdır.
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Sertifikat təsdiq edilmiş nümunəyə uyğun olaraq İqtisadiy -
yat Nazirliyi tərəfindən ingilis dilində və ya ixracatçı ilə idxalatçı
arasında razılaşmaya əsasən həmin ölkənin rəsmi dövlət dilində
tərtib olunur. Məhsullar əgər tranzit ölkədən keçirilərək idxalçı
ölkəyə göndəriləcəksə, sertifikatın üzərində tranzit üçün istifadə
olunduğu (FOR TRANSİT) yazılır.

Sertifikat 3 (üç) nüsxədə tərtib olunur, sertifikatın əsli malı mü -
şayiət edən digər sənədlərə əlavə olunur, 1 (bir) nüsxəsi İqtisadiy yat
Nazirliyində qalır, qalan nüsxə isə müəssisəyə təqdim olunur. Sertifikat
mavi rəngli, pozulmayan və ya silinməyən diyircəkli qə ləmlə doldu-
rulur, tərtib edənin adı, soyadı, vəzifəsi yazılır, imzalanır və möhürlə
təsdiq olunur. Sertifikat üzərində düzəlişlər etməyə yol verilmir.

Sertifikatın alınması üçün ixracatçı tərəfindən daxil olmuş rəsmi
müraciət İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən xüsusi kitabda qeydə alınır,
qeydiyyat nömrəsi və tarixi sertifikatda əks olunur.

Sertifikat hər hansı səbəbdən itirildikdə, onun qanunvericiliyə
uyğun olaraq dublikatı verilir.

İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən sertifikat aşağıdakı hallarda
ləğv edilir:

• sertifikat sahibi tərəfindən müvafiq ərizə təqdim edildikdə;
• sertifikatın verilməsi üçün təqdim edilən sənədlərdə düzgün ol-

mayan məlumatlar aşkar edildikdə;
• məhkəmənin müvafiq qərarı olduqda;
• hüquqi şəxs ləğv edildikdə;
• Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tutulan

digər hallarda.

İxracatçıya sertifikat verən İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən
sertifikatın ləğv edilməsi haqda qərar qəbul olunandan 1 (bir) gün
müddətində yazılı şəkildə sertifikat sahibinə və gömrük orqanlarına
məlumat verilir.

Verilən sertifikat əsasında məhsul ixrac edildikdən sonra 3 (üç)
gün müddətində məhsulun yük-gömrük bəyannaməsinin surəti
ərizəçi tərəfindən İqtisadiyyat Nazirliyinə təqdim edilir.
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Mənşə sertifikatını necə almalı

Mənşə sertifikatı Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat
Nazirliyi yanında Antiinhisar Siyasəti və İstehlakçıların Hüquqla -
rının Müdafiəsi Dövlət Xidməti  tərəfindən hüquqi və fiziki şəxslərin
müraciəti əsasında verilir.

Keyfiyyət sertifikatı
İcazəni verən icra orqanın adı: İqtisadiyyat Nazirliyi

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği
- Keyfiyyət sertifikatının verilməsinə görə dövlət rüsmunun

məbləği - 20 manat;

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı
Müvafiq elektron xidmətin icra müddəti – 3 (üç) gün
Laborator müayinələrin aparılması üçün məhsulun növündən asılı
olaraq müddət fərqli ola bilər. 

İcazənin güvvədə olduğu müddət
Məhsulun növünə görə dəyişir. Bəzi məhsullarda məhsulun norma-
tiv sənədlərlə müəyyən edilmiş saxlama müddətində güvvədədir.

İcazənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siyahısı
- mənşə sertifikatının surəti; 
- uyğunluq sertifikatının surəti;
- gigiyenik sertifikatın surəti;
- alqı-satqı müqaviləsi;
- ixrac olunan məhsulun növündən asılı olaraq mövcud qanunveri -

ciliyə uyğun fitosanitar sertifikatı, baytarlıq şəhadətnaməsi; 
- ixrac ediləcək məhsula dair hesab-faktura (invoys);
- məhsul partiyasına dair nümunənin laborator müayinələrinin

nəticələri barədə müsbət rəyi;
- keyfiyyət sertifikatının verilməsinə görə dövlət rüsumunun

ödənilməsi barədə qəbzin surəti. 
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Sifarişçinin mənşə sertifikatının verilməsinə dair ərizəsinə
Dövlət Xidməti tərəfindən ərizənin təqdim olunduğu tarixdən
etibarən 1 (bir) gündən gec olmayaraq baxılır və müvafiq qərar
qəbul olunur.

İxrac ölkəsindən asılı olaraq sifarişçilərə aşağıda verilmiş üç for-
mada: “CT-1”, “A” və “Ümumi” formalı mənşə sertifikatları təsdiq
edilir.

• “CT-1” formalı mənşə sertifikatı malın MDB ölkələrinə ixracı
zamanı;

• “A” formalı mənşə sertifikatı malın Avropa Birliyi ölkələrinə
(Ümumiləşdirilmiş Preferensiyalar Sisteminə daxil olan ölkə lə -
rə) ixracı zamanı;

• “Ümumi” formalı mənşə sertifikatı malın Avropa Birliyinin və
MDB ölkələrinin üzvü olmayan digər ölkələrə ixracı zamanı
tərtib olunur.

Malın mənşə ölkəsi müvafiq ekspertizaların nəticələri əsasında
müəyyən olunur. Malın mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi üzrə
ekspertizalar Dövlət Xidmətinin nəzdində “İstehlak Mallarının Eks -
pertizası Mərkəzi” MMC (www.ekspertiza.az) tərəfindən aparılır. 

Mənşə sertifikatının verilməsinə görə dövlət rüsumu ödənilir.
Dövlət rüsumunun məbləği 20 manatdır. Malın mənşə ölkəsinin
müəyyən edilməsi üzrə ekspertiza xidmətlərinə görə sifarişçilərdən
Azərbaycan Respublikasının Tarif (Qiymət) Şurası tərəfindən
müəyyən olunmuş məbləğdə xidmət haqqı alınır.

Malın mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi üzrə ekspertizalar
Bakı şəhəri üzrə “İstehlak Mallarının Ekspertizası Mərkəzi” MMC
və 6 regional bölmə tərəfindən aparılır:

1. Gəncə-Qazax regional bölməsi
2. Quba-Xaçmaz regional bölməsi
3. Şəki-Zaqatala regional bölməsi
4. Lənkəran regional bölməsi
5. Aran regional bölməsi
6. Abşeron regional bölməsi



İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
K

İç
İK

 S
a

h
İb

K
a

r
l
a

r
 Ü

ç
Ü

n
 b

ə
lə

d
ç

İ

44

Sifarişçi mənşə sertifikatı almaq üçün ərizəni Dövlət Xidməti -
nə şəxsən və ya nümayəndə vasitəsilə təqdim edir və ya poçt rabitəsi
vasitəsilə, yaxud elektron üsulla göndərir.

Ərizə yazılı formada tərtib olunur və aşağıdakı məlumatları əks
etdirir:

• ərizənin ünvanlandığı orqanın adı;
• ərizəçi fiziki şəxs olduqda onun soyadı, adı, atasının adı və

ünvanı, şəxsiyyətini təsdiq edən sənəd haqqında məlumatlar;
• ərizə hüquqi şəxsin adından verildikdə onun adı və hüquqi

ünvanı;
• sifarişçinin alıcı ilə bağladığı müqavilənin rekvizitləri, alıcının

adı, malın miqdarı və adı, malın daşınacağı nəqliyyatın növü və
malın mənşə ölkəsi haqqında məlumatın əks olunduğu tələbin
qısa məzmunu;

• ərizənin tərtib edildiyi tarix və ərizəçinin və ya nümayəndəsinin
imzası;

• hüquqi şəxsin rəhbərinin və ya nümayəndəsinin imzası və hüquqi
şəxsin möhürü;

• ərizəyə əlavə edilmiş sənədlərin siyahısı.
Ərizəyə aşağıdakı sənədlər əlavə edilir:
• sifarişçi hüquqi şəxs olduqda dövlət qeydiyyatı haqqında

şəhadətnamənin və hüquqi şəxslərin dövlət reyestrindən
çıxarışın surəti;

• sifarişçi hüquqi şəxs yaratmadan sahibkarlıq fəaliyyəti ilə
məşğul olan fiziki şəxs olduqda fiziki şəxsin vergi uçotu
haqqında şəhadətnamənin surəti;

• sifarişçi ilə alıcı arasında bağlanmış müqavilənin surəti
(olduğu halda);

• qaimə-fakturanın (invoysun) surəti;
• ixrac olunan məhsulun ilkin xammalının, yarımfabrikatın

yaxud məhsulların hazırlanmasında iştirak edən digər
materialların alınmasını təsdiq edən müqavilə və ya başqa
təsdiqedici sənədlərin surəti;

• ixrac olunan məhsulun ilkin xammalı, yarımfabrikatı, yaxud
məhsulların hazırlanmasında iştirak edən digər materialları
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xarici ölkə mənşəli olduğu təqdirdə, emal nəticəsində malın
xarici iqtisadi fəaliyyətin əmtəə nomenklaturası (XİF ƏN)
üzrə mövqeyində ilk dörd rəqəmdən ən azı birinin səviy -
yəsində dəyişmənin olması və ya advalor pay qaydası tətbiq
olunduğu hallarda istifadə olunmuş materialların dəyərinin
göndərilən malın qiymətinin faizlə müəyyən edilmiş həddə
çatması ilə əlaqədar sənəd (kalkulyasiya).

Sifarişçidən əlavə tələb oluna bilməz!

Sifarişçi təqdim etdiyi sənədlərin və onlarda göstərilən məlu -
matların düzgünlüyünəgörə qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qay-
dada məsuliyyət daşıması barədə xəbərdar olunur.

Dövlət Xidməti tərəfindən ərizə və ona əlavə edilmiş sənədlər
təqdim olunduğu gün qəbul edilir, xüsusi kitabda qeydiyyata alınır
və ərizənin qeydiyyat tarixi və nömrəsi haqqında ərizəçiyə və ya
nümayəndəsinə arayış verilir və ya göndərilir. Təqdim edilmiş sənəd -
lərdə hər hansı çatışmazlıqlar və uyğunsuzluqlar aşkar edilmədikdə,
onlar Dövlət Xidməti tərəfindən malın mənşə ölkəsinin müəyyən
edilməsi üzrə ekspertizanın keçirilməsi üçün 1 (bir) gündən gec ol-
mayaraq “İstehlak Mallarının Ekspertizası Mərkəzi” MMC-yə
(Ekspertiza Mərkəzi) təqdim olunur. Ekspertiza Mərkəzi tərəfindən
sənədlər qəbul edilir, xüsusi kitabda qeydiyyata alınır və malın
mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi üzrə ekspertizanın keçirilməsi
məqsədi ilə göstərilən xidmətlərə görə Ekspertiza Mərkəzi ilə
sifarişçi arasında müqavilə bağlanılır.

Təqdim edilmiş sənədlərdə Dövlət Xidməti tərəfindən çatış -
mazlıqlar və uyğunsuzluqlar aşkar edildikdə bu barədə sifarişçiyə
ərizənin təqdim olunduğu tarixdən etibarən 1 (bir) gündən gec ol-
mayaraq məlumat verilir. Məlumatda sənədlərdəki çatışmazlıqlar və
uyğunsuzluqlar konkret göstərilir, çatışmazlıqlar və uyğunsuzluq -
ların aradan qaldırılması üçün 15 (on beş) gündən gec olmayan
müddət təyin edilir və formal tələblərə əməl olunmamasının hüquqi
nəticələri sifarişçiyə izah edilir.

Təqdim olunmuş sənədlər əsasında Ekspertiza Mərkəzinin eks -



perti tərəfindən malın mənşə ölkəsinin təyin edilməsi qaydası na
uyğun olaraq malın mənşə ölkəsi müəyyən edilir. Ekspertizanın
keçirilməsi zamanı, həmçinin ixrac edilən mal partiyasının mövcud -
luğu, malın texnoloji prosesinin mərhələlər üzrə istehsal olunub-
olunmadığı, istehsal üçün avadanlıqların və şəraitin olub-olmadığı
araşdırılır. 

Ekspert tərəfindən ekspertizanın nəticələri əsasında Əlavə 6-da
nümunəsi verilmiş formada üç nüsxədə ekspertiza aktı tərtib edilir
və aktda ekspertizanın nəticələri göstərilir. Aktın bir nüsxəsi Eksper-
tiza Mərkəzində qalır, bir nüsxəsi sifarişçiyə verilir, digər nüsxəsi isə
Dövlət Xidmətinə təqdim olunur.

Ekspertiza aktı yüklənməyə hazır olan mal partiyası üçün tərtib
edilir. Ekspertiza aktı dəqiq tərtib edilməli və üzərində hər hansı
düzəlişlərə və qaralamalara yol verilməməlidir.
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Mənşə sertifikatı

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği
- Mənşə sertifikatının verilməsinə görə dövlət rüsmunun məbləği

- 20 manat;
- malın mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi üzrə ekspertiza xidmət -

lərinə görə xidmət haqqı - ixrac olunan məhsulun miqdarından
(çəkisindən) və ya məbləğindən asılı olaraq dəyişir.

- "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikasının 4 dekabr
2001-ci il tarixli 223-IIQ nömrəli Azərbaycan Respublikasının
Qanununun 30-1-ci maddəsi.

- Azərbaycan Respublikası Tarif (qiymət) Şurasının 2011-ci il 24
noyabr tarixli 09 nömrəli Qərarı.

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı: 3 (üç) gün.

İcazənin güvvədə olduğu müddət: 1 (bir) il.

İcazənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siyahısı:

- sifarişçi hüquqi şəxs olduqda dövlət qeydiyyatı haqqında şəhadət -
namənin və hüquqi şəxslərin dövlət reyestrindən çıxarışın surəti;

- sifarişçi hüquqi şəxs yaratmadan sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul
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olan fiziki şəxs olduqda fiziki şəxsin sahibkarlıq uçotu haqqında
şəhadətnamənin surəti;

- sifarişçi ilə alıcı arasında bağlanmış müqavilənin surəti (olduğu
halda);

- qaimə-fakturanın (invoysun) surəti;
- ixrac olunan məhsulun ilkin xammalının, yarımfabrikatın yaxud

məhsulların hazırlanmasında iştirak edən digər materialların
alınmasını təsdiq edən müqavilə və ya başqa təsdiqedici sənədlərin
surəti;

- ixrac olunan məhsulun ilkin xammalı, yarımfabrikatı, yaxud
məhsulların hazırlanmasında iştirak edən digər materialları xarici
ölkə mənşəli olduğu təqdirdə, emal nəticəsində malın xarici iqti-
sadi fəaliyyətin əmtəə nomenklaturası (XİF ƏN) üzrə mövqe -
yində ilk dörd rəqəmdən ən azı birinin səviyyəsində dəyişmənin
olması və ya advalor pay qaydası tətbiq olunduğu hallarda istifadə
olunmuş materialların dəyərinin göndərilən malın qiymətinin
faizlə müəyyən edilmiş həddə çatması ilə əlaqədar sənədlər; 

- mənşə sertifikatının verilməsinə görə dövlət rüsumunun ödənil -
məsi haqqında qəbzin surəti. 

İcazənin hüquqi əsası (icazənin verilmə qaydasını): İqtisadi
İnkişaf Nazirliyinin kollegiyasının 2012-ci il 25 aprel tarixli 2 nöm -
rəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş (Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrində
qeydiyyat nömrəsi 15201204250002, qeydiyyat tarixi:08.05.2012)
"Malın mənşə ölkəsini təsdiq edən sertifikatın verilməsi Qaydaları".

İcazəni verən icra orqanın adı: İqtisadiyyat Nazirliyi

Ekspertizanın nəticələrinə əsasən Dövlət Xidməti tərəfindən
sifarişçinin ərizəsinə dair müvafiq qərar qəbul edilir. Mənşə sertifi -
katının verilməsi barədə qərar qəbul olunduqda Dövlət Xidməti tə -
rəfindən mənşə sertifikatı tərtib olunur, səlahiyyətli şəxsin imzası və
Dövlət Xidmətinin möhürü ilə təsdiq edilir. Sifarişçiyə mənşə ser -
tifikatının təqdim olunması sifarişçi tərəfindən mənşə sertifi katının
verilməsinə görə dövlət rüsumunun ödənilməsi haqqında qəbzin
surəti Dövlət Xidmətinə təqdim olunduqdan sonra həyata keçirilir.



İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
K

İç
İK

 S
a

h
İb

K
a

r
l
a

r
 Ü

ç
Ü

n
 b

ə
lə

d
ç

İ

48

Ekspertiza Mərkəzi tərəfindən ekspertizanın keçirilməsi, onun
nəticələri əsasında ekspertiza aktının tərtib olunması, ekspertiza
aktının Dövlət Xidmətinə təqdim olunması Dövlət Xidməti tərə -
findən malın mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi üzrə ekspertizanın
keçirilməsi üçün sifarişçinin ərizəsi və ona əlavə edilmiş sənədlərin
Ekspertiza Mərkəzinə təqdim edildiyi gündən 1 (bir) gündən gec
olmayaraq həyata keçirilir. 

Sifarişçinin təqdim etdiyi sənədlərdə qeyri dürüst və ya təhrif
olunmuş məlumatlar olduqda Dövlət Xidməti tərəfindən mənşə
sertifikatının verilməsindən imtina olunur.

Mənşə sertifikatının verilməsindən imtina edildikdə Dövlət
Xidməti tərəfindən mənşə sertifikatının verilməsindən imtinanın
səbəbləri göstərilməklə ərizənin təqdim olunduğu tarixdən etibarən
1 (bir) gündən gec olmayaraq əsaslandırılmış qərar qəbul olunur və
bu barədə sifarişçiyə məlumat verilir.

Mənşə sertifikatı hər hansı səbəbdən itdikdə və ya yararsız
vəziyyətə düşdükdə bu barədə sifarişçinin yazılı müraciəti əsasında
ərizə təqdim edildiyi tarixdən etibarən 1 (bir) gündən gec olmayaraq
ona həmin mənşə sertifikatının dublikatı verilir.

Uyğunluq sertifikatını necə almalı
Süd məhsullarının sertifikatlaşdırılması üçün sifarişçi məhsulun

sertifikatlaşdırılması üzrə müvafiq orqana sifariş verir.
Sifarişdə aşağıdakılar öz əksini tapmalıdır:
• hüquqi şəxslər üçün - hüquqi şəxsin adı və hüquqi ünvanı;
• fiziki şəxslər üçün - soyadı, adı, atasının adı, şəxsiyyəti təsdiq

edən sənəd haqqında məlumatlar (seriya, nömrə, nə vaxt və
kim tərəfindən verilmişdir).

Sifarişlə birlikdə aşağıdakı sənədlər təqdim olunmalıdır:
a) seriya şəklində istehsal olunan məhsullar üçün:
• normativ sənədlər (zərurət olduqda);
• keyfiyyəti idarəetmə sisteminin sertifikatının surəti (ol duq -

da);
• istehsalçının apardığı sınaqların protokolları;
• gigiyenik sertifikatın surəti;



• heyvan mənşəli məhsullar üçün baytarlıq şəhadətnaməsinin
surəti;

• qanunvericilikdə nəzərdə tutulduğu halda xüsusi razılığın
surəti;

• dövlət rüsumunun ödənilməsi barədə sənəd

b) partiya şəklində istehsal olunan məhsullar üçün:
• müqavilənin (kontraktın) surəti;
• sınaq protokolları (olduqda);
• gigiyenik sertifikatın surəti;
• istehsalçının məhsula verdiyi keyfiyyət sertifikatının surəti

(olduqda);
• heyvan mənşəli məhsullar üçün baytarlıq şəhadətnaməsinin

surəti;
• dövlət rüsumunun ödənilməsi barədə sənəd

Sertifikatlaşdırma üzrə bir neçə akkreditə edilmiş orqan olduq -
da, sifarişçi sifarişi öz seçiminə görə həmin orqanlardan hər hansı
birinə göndərə bilər, belə orqan olmadıqda isə sifariş Sertifikat -
laşdırma üzrə Milli Orqana göndərilir və sifariş daxil olduğu gündən
qeydə alınır.

Təqdim edilmiş sənədlərin təhlili müsbət nəticələndikdə, serti -
fikatlaşdırma üzrə orqan 10 (on) gün müddətində məhsulun sertifi -
katlaşdırılmasının əsas şərtlərini əks etdirən qərar qəbul edir. Əks halda
sifarişə hansı sənədlərin əlavə edilməsi və ya hansı düzəlişlərin edilməsi
barədə sifarişçiyə 10 (on) gün müddətində məlumat verilir.

Sertifikatlaşdırma sınaqlarının aparılması üçün məhsul nümu -
nələrini konkret məhsul növünün sertifikatlaşdırılması üzrə akkre -
ditə olunmuş sertifikatlaşdırma üzrə orqan, belə orqan olmadıqda
isə sifarişçinin iştirakı ilə Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqanın
nümayəndəsi seçir. Nümunələr sifarişçi tərəfindən təqdim edilmiş
məhsuldan seçilir. 

Məhsulun üzərində onun istehsal edildiyi tarix, saxlanma və ya
yararlılıq müddəti göstərilmədikdə, məhsulun yararlılıq müddəti
bitdikdə, nümunələr seçilmir, məhsul sertifikatlaşdırılmaya qəbul
edilmir və bu barədə sifarişçiyə yazılı məlumat verilir.

Sertifikatlaşdırma sınaqlarının nəticələri bir göstərici üzrə mənfi

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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olduqda, sınaqlar dayandırılır və bu barədə sifarişçiyə sertifikatın
verilməsindən imtinanın səbəblərini göstərməklə, sifarişin daxil
olduğu tarixdən 15 (on beş) gün müddətində yazılı məlumat verilir,
nəticələr müsbət olduqda isə sifarişçiyə uyğunluq sertifikatı verilir.
Sınaqların nəticəsindən asılı olmayaraq, sınaq protokolu sertifikat -
laşdırma üzrə orqana və sifarişçiyə təqdim edilir.

Sertifikatın surətinin bir nüsxəsi sertifikatlaşdırma üzrə digər
sə nədlərlə birlikdə sertifikatlaşdırmanı aparan orqanda saxlanılır.
Ser ti fi katın surətinin ikinci nüsxəsi sertifikatın verildiyi gündən
sonra 5 (beş) gün müddətində Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqana
göndərilir.

Uyğunluq sertifikatı sifarişin daxil olduğu tarixdən bir ay
müddətində sifarişçiyə verilir və Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqan
tərəfindən dövlət reyestrində qeydə alınır.

Məhsulun sertifikatlaşdırılması üzrə xidmətlərin xərci, nəticə -
sindən asılı olmayaraq, Azərbaycan Respublikası Tarif (qiymət)
Şurasının müəyyən etdiyi məbləğdə sifarişçi tərəfindən ödənilir.
(ƏLAVƏ 4)

Uyğunluq sertifikatı xüsusi blanklarda tərtib edilir və mühafizə
olunur. Bu sertifikat ciddi hesabat blankıdır və sertifikatlaşdırma
üzrə orqanın rəhbəri və ya onun həvalə etdiyi vəzifəli şəxs tərəfindən
imzalanır və imza həmin orqanın möhürü ilə təsdiqlənir. Sertifikat
Azərbaycan dilində tərtib edilir. İxrac olunan məhsullar üçün isə
qarşılıqlı razılaşma ilə digər dillərdə tərtib edilə bilər. (ƏLAVƏ 3)

Attestasiya olunmuş istehsalatda uyğunluq sertifikatının
qüvvədə olma müddəti iki il, attestasiya olunmamış istehsalatda isə
bir ildir. Məhsul partiyasına verilən uyğunluq sertifikatının qüvvədə
olma müddəti hər konkret halda məhsulun saxlanma şəraiti,
yararlılıq müddəti nəzərə alınmaqla, sertifikatlaşdırmanı aparan
orqan tərəfindən, lakin bir ildən artıq olmayaraq müəyyən edilir.
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Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Uyğunluq sertifikatı

Əlavə məlumat: Məhsulların müvafiq normativ sənədlərin tələblə -
rinə uyğunluğunun təsdiq olunması.

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği: Dövlət rüsumu - 20
manat məhsulun laboratoriya müayinəsi - məhsuldan asılı olaraq.

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı: 30 gün.

İcazənin güvvədə olduğu müddət: 1-2 il (Attestasiya olunmuş is-
tehsalatda uyğunluq sertifikatının qüvvədə olma müddəti iki il, at-
testasiya olunmamış istehsalatda isə bir ildir. Məhsul partiyasına
verilən uyğunluq sertifikatının qüvvədə olma müddəti hər konkret
halda məhsulun saxlanma şəraiti, yararlılıq müddəti nəzərə alın -
maqla, sertifikatlaşdırmanı aparan orqan tərəfindən, lakin bir ildən
artıq olmayaraq müəyyən edilir.).

İcazənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siyahısı

1) Sifariş ərizəsi. Ərizədə aşağıdakı məlumat göstərilir:
a) Sifarişçinin adı və hüquqi ünvanı; b) istehsal olunan məhsulun
adı; c) seriya istehsalı və ya müəyyən miqdarda partiya; d) sifariş
verilmiş məhsulla dair normativ sənədin adı, işarəsi. 

İcazənin hüquqi əsası (icazənin verilmə qaydasını)

1) “Yeyinti məhsulları haqqında” 759-IQ saylı, 18 noyabr 1999-cu
il tarixli Qanun; 

2) Nazirlər Kabinetinin “Yeyinti məhsullarına verilən uyğunluq,
gigiyenik sertifikatlarının və baytarlıq şəhadətnaməsinin forması -
nın və uyğunluq, gigiyenik sertifikatlarının və baytarlıq şəhadət -
naməsi nin verilməsi qaydalarının təsdiq edilməsi haqqında” 142
saylı, 25 sentyabr 2007-ci il tarixli Qərarı.

İcazəni verən icra orqanın adı: Standartlaşdırma, Metrologiya və
Patent üzrə Dövlət Komitəsi



Xarici uyğunluq sertifikatlarının tanınması
Azərbaycan Respublikasında satılan məhsulun başqa ölkələr

tərəfindən verilmiş uyğunluq sertifikatı varsa, bu halda həmin serti-
fikatlar Sertifikatlaşdırma üzrə Milli Orqan tərəfindən qəbul edilir.
Bunun üçün xarici uyğunluq sertifikatının tanınması məqsədilə
sifariş edilir. Sertifikatlaşdırma üzrə orqan sənədi təhlil edir, məh su -
lun eyniləşdirilməsi və orqanoleptik göstəricilərinə nəzarət edir.
Xarici sertifikatın tanınmasının mümkünlüyü və ya tanınmadan im -
tina barədə sifarişin daxil olduğu tarixdən 5 gün müddətində qərar
qəbul edir. Sonda xarici sertifikat əsasında Azərbaycan Respubli ka -
sının uyğunluq sertifikatını tərtib edir və onu qeydiyyata alır. Xarici
dildə olan bütün sənədlər Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir.

MDB iştirakçısı olan dövlətlərin uyğunluq sertifikatlarının
tanınması PMQ 36-2001-də müəyyən edilmiş qaydada aparılır. 

Xarici uyğunluq sertifikatlarının tanınmasını aparan orqan
məhsulun əlavə sınaqlarının aparılması və ya istehsalatın sabitliyinin
yoxlanılması barədə qərar qəbul edə bilər.

Uyğunluq sertifikatının ləğvi
Süd məhsullarına  verilən uyğunluq sertifikat yalnız aşağıdakı

hallarda ləğv edilə bilər:
• sertifikat sahibi tərəfindən müvafiq ərizə təqdim edildikdə;
• sertifikat sahibi tərəfindən normativ sənədlərin tələblərinə

əməl edilmədikdə;
• yeyinti məhsullarının keyfiyyətinin və təhlükəsizliyinin

təmin edilməsi sahəsində standartlara və tələblərə əməl
olunmasına dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsi zamanı qa-
nunvericilik aktlarının və normativ sənədlərin tələblərinin
pozulması nəticəsində insanların həyatı, sağlamlığı və
əmlakına təhlükə törədə biləcək hallar aşkar edildikdə;

• məhkəmənin müvafiq qərarı olduqda;
• hüquqi şəxs ləğv edildikdə;
• Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyində nəzərdə tu-

tulan digər hallarda.
Yeyinti məhsullarına sertifikat verən orqan sertifikatın ləğv
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edilməsi haqqında qərar qəbul etdiyi andan 3 (üç) gün müddətində
yazılı surətdə sertifikat sahibinə məlumat göndərir. Sertifikat verən
orqan eyni zamanda sertifikatın ləğv olunması barədə kütləvi infor-
masiya vasitələri ilə məlumat yayır.

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Süd məhsullarının qablaşdırılması və 
etiketləşdirilməsi

Süd məhsullarının qablaşdırılması və etiketləşdirilməsi onların
keyfiyyətinin və qidalılıq dəyərinin yararlılıq müddətində təhlükəsiz
saxlanmasını və istifadəsini təmin etməlidir.

İstehsalçılar istehsal etdikləri məhsulları qanunvericiliyə mü-
vafiq normativ sənədlərə və ticarət qaydalarına uyğun olaraq
qablaşdırmalı və etiketləşdirməlidirlər. Etiketdə məhsulun adı, növü
və tərkibi, istifadə sahəsi və qaydaları, istehsal tarixi və yararlılıq
müddəti, saxlanma şərtləri, istehsalçının adı, ünvanı və normativ
sənədlərdə tələb olunan digər məlumatlar əksini tapmalıdır.  (“Ye -
yin ti məhsulları haqqında” Qanun, Maddə 11)

Qida məhsullarını daşıyan avtonəqliyyat vasitəsinin sanitariya
qayda və normalarına uyğunluğuna nəzarət məqsədilə Səhiyyə Na -
zirliyindən “Qida məhsullarının daşınmasına icazə verən sanitariya
pasportu”nun alınması tələb olunur.  Sahibkar bu Pasportu e-gov.az
elektron portalı vasitəsilə elektron qaydada ala bilər (ƏLAVƏ 10)

Azərbaycan Respublikasının ərazisində istehsal edilən, habelə
ixrac edilən malların üzərindəki etiketlər və digər yazılar müvafiq
xarici dillərlə yanaşı, dövlət dilində də olmalıdır. Azərbaycan Res -
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Qida məhsullarının daşınmasına 
icazə verən sanitariya pasportu

Məqsəd: Qida məhsulları daşıyan avtonəqliyyat vasitəsinin sanita -
riya qayda və normalarına uyğunluğuna nəzarət.

İcazəni verən icra orqanın adı: Səhiyyə Nazirliyi

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği: 3 AZN.

İcazə üçün tələb olunan günlərinin sayı: 5 gün.

Qüvvədə olduğu müddət: 1 il.

Tələb olunan sənədlərin siyahısı:
1. Avtonəqliyyat vasitəsinin sahibinin müraciəti
2. Avtonəqliyyat vasitəsinin texniki pasportunun surəti.



publikasına idxal edilən yeyinti məhsullarının üzərindəki etiketlər
və adlar, onlardan istifadə qaydaları barədə izahat vərəqələri başqa
dillərlə yanaşı, Azərbaycan dilinə tərcüməsi ilə müşayiət olunmalıdır. 

Müvafiq qaydada qablaşdırılmış və etiketləşdirilmiş yeyinti
məhsullarına əmtəə nişanları və ştrixli kodlar vurula bilər.

Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi və Azərbaycan
Respublikasının Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin icazəsi
olmadan, süd məhsullarına “müalicəvi”, “pəhriz” və onlara bərabər
tutulan adların verilməsinə və reklam xarakterli digər məlumatların
etiketdə yerləşdirilməsinə yol verilmir. 

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Yeyinti məhsulları üzərində “müalicəvi”, “pəhriz” və onlara
bərabər tutulan adların verilməsi və reklam xarakterli digər

məlumatların etiketdə yerləşdirilməsinə icazə məktubu

Məqsəd:
Məhsullara müalicəvi və onlara bərabər tutulan adların
verilməsinin qanunvericiliyə uyğunluğu.

İcazəni verən icra orqanın adı:  Səhiyyə Nazirliyi

İcazənin verilməsinə görə ödənişin məbləği: Ödənişsiz.

İcazənin verilməsinə tələb olunan günlərinin sayı: 15 gün.

İcazənin güvvədə olduğu müddət:
Məhsulun istehsalına dair normativ sənədin qüvvədə olma
müddətinə uyğun.

Tələb olunan sənədlərin siyahısı:

Məhsulun istehsalına dair normativ sənəd (AZS, texniki şərtlər).

Sahibkar istehsal etdiyi yeyinti məhsullarına, o cümlədən süd
məhsullarına “müalicəvi”, “pəhriz” və onlara bərabər tutulan adla -
rın verilməsinə və reklam xarakterli digər məlumatların etiketdə yer -
ləşdirilməsi üçün icazə məktubunu e-gov.az elektron portalı
vasi təsilə elektron qayda ala bilər. (ƏLAVƏ 6)



Süd məhsullarının satışı

Azərbaycan Respublikasında keyfiyyəti və təhlükəsizliyi stan-
dartlara və tələblərə cavab verən, dövlət gigiyena qeydiyyatına alın -
mış, mənşəyi və keyfiyyəti barədə sənədləri olan yeyinti məh sulları
satışa çıxarıla bilər.

Yeyinti məhsullarının topdan və pərakəndə satışı bu məqsədlər
üçün müvafiq qaydada ayrılmış, standartlara və tələblərə uyğun
olaraq hazırlanmış xüsusi yerlərdə həyata keçirilir.

Yeyinti məhsullarının müvafiq qaydada ayrılmış, standartlara və
tələblərə cavab verməyən yerlərdə satışına, habelə fiziki şəxslərin qa -
nunvericiliklə müəyyən edilmiş icazə və sağlamlıq sənədləri olmadan
yeyinti məhsulları sahəsində fəaliyyətinə yol verilmir. Qab laşdırma və
bükmə materiallarının uyğunluq və gigiyenik sertifikatları olduqda
onlardan istifadə edilməsinə icazə verilir. Yeyinti məhsullarının satışı
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq
edilmiş ticarət qaydalarına uyğun olaraq həyata keçirilir.

Qeyri-sənaye üsulu ilə hazırlanmış yeyinti məhsulları müəyyən
olunmuş qaydada və nümunədə baytarlıq-sanitariya ekspertiza -
sından keçirilməsi haqqında şəhadətnamə, uyğunluq sertifikatı,
həmçinin topdan və pərakəndə satış ticarət şəbəkələrində bitki və
bitkiçilik məhsullarının müəyyən olunmuş qaydada və nümunədə
karantin ekspertizasından və toksikoloji müayinədən keçirilməsi
haqqında şəhadətnamə və rəy alındıqdan sonra satıla bilər.
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Süd məhsullarının satış xüsusiyyətləri

Satışda olan süd məhsulları haqqında aşağıdakı məlumatlar mü-
vafiq qaydada istehlakçıların nəzərinə çatdırılmalıdır:
• malın adı, onun qiyməti;
• istehsalçının yerləşdiyi yer (hüquqi ünvanı), firma adı, tələblərin

(iradların) verildiyi, təmir və ya texniki xidmət göstərən
təşkilatın adı, yerləşdiyi ünvan;

• malın məcburi tələblərə uyğunluğunu təsdiq edən sertifikatın və
ya digər texniki normativ sənədin işarəsi;

• malın əsas xüsusiyyətləri və istehlak xassələri (tərkibi, kaloriliyi,
sağlamlıq üçün zərərli maddələrin normativ sənədlərin tələbləri
ilə müqayisəli miqdarı);

• malın səmərəli və təhlükəsiz istifadəsi qaydaları və şərtləri;
• yararlılıq müddəti;
• qida məhsullarının tərkibinə daxil olan inqrediyentlər, qida

əlavələri;
• qida dəyərliliyi (kaloriliyi, zülalın, yağın, karbohidratların,

vitaminlərin, makro və mikro elementlərin miqdarı) çəkisi,
yaxud həcmi;

• təyinatı və tətbiqi sahəsi (uşaq yeməkləri, diyetik yeməklər və bi-
oloji aktiv maddələr);

• hazırlanma üsulu (konsentratlar və yarımfabrikatlar üçün) və
təyinatı (uşaq qidaları və diyetik qida);

• saxlanma şərtləri (saxlanma şəraitinə məcburi tələblər müəyyən
edilən mallar üçün);

• istehsal tarixi və qablaşdırılma tarixi;
• əks göstərişlər (müxtəlif növ xəstəliklərlə əlaqədar qidanın

qəbulu mənfi təsirlərlə nəticələnə bilərsə, bu haqda məlumat);
• dövlət qeydiyyatı.

Azərbaycan Respublikasında ticarət, ictimai iaşə, 
məişət və digər növ xidmət Qaydaları



Yeyinti məhsulları haqqında qanunvericiliyin
pozulmasına görə məsuliyyət

Yeyinti məhsulları haqqında qanunvericiliyin pozulmasında
təqsirkar olan hüquqi və fiziki şəxslər aşağıdakı hallarda Azərbaycan
Respublikasının qanunvericiliyi ilə nəzərdə tutulmuş qaydada məsu -
liyyət daşıyırlar:

• insanların həyatına, sağlamlığına, əmlakına və ətraf mühitə
təhlükə törədə bilən və ya törətmiş yeyinti məhsullarını
qablaşdırma və köməkçi materialları və məmulatları satdıq -
da, istehsal və idxal etdikdə;

• yeyinti məhsullarını sanitariya tələblərinə cavab verməyən
yerlərdə satdıqda;

• yeyinti məhsullarının keyfiyyəti və təhlükəsizliyi sahəsində
standartlar və tələbləri pozduqda;

• yeyinti məhsullarının istehsalı və satışı barədə uçot, hesabat
və mühasibat sənədlərində, habelə keyfiyyət göstəricilərində
saxtakarlığa yol verdikdə;

• rəqibin işgüzar nüfuzu, sahibkarlıq fəaliyyəti, buraxdığı və
satdığı məhsulun keyfiyyəti haqqında təhrif olunmuş
məlumatlar yaydıqda, işçilərinin xidməti vəzifələrini yerinə
yetirməsinə qanunsuz vasitələrlə təsir göstərdikdə;

• rəqibin işgüzarlıq əlaqələrini pozmaq məqsədi ilə bazar
subyektlərinə əsassız müraciətlər etdikdə, təkliflər verdikdə,
əməkdaşlıq əlaqələrinin yaradılmasına maneçilik törətdikdə;

• qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla,
dövlət gigiyena qeydiyyatından keçməmiş yeyinti məhsulla -
rının satışına yol verdikdə;

• mənşəyi, keyfiyyəti və təhlükəsizliyi barədə sənədləri, isteh -
salçısı haqqında dəqiq məlumat olmayan, yararlılıq müddəti
qurtarmış, habelə zərərsizləşdirilməsi və ya məhv edilməsi,
təkrar emala yönəldilməsi və heyvanlara yemləndirilməsi barə -
də qərar qəbul edilmiş yeyinti məhsullarını satışa çıxartdıqda;

• yeyinti məhsullarının keyfiyyətinə və təhlükəsizliyinə dövlət
nəzarətini həyata keçirən müvafiq icra hakimiyyəti orqanla -
rının yazılı tələblərini və qərarlarını yerinə yetirmədikdə;

• yeyinti məhsulları haqqında qanunvericiliyin pozulmasının
digər hallarında.
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Baytarlıq, fitosanitar və sanitariya nəzarətinə aid malların
Vahid Siyahısı (çıxarış)

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin
2016-cı il 17 iyun tarixli 231 nömrəli qərarı ilə
təsdiq edilib.
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Qeyd. Siyahıdan istifadə üçün malın XİFMN üzrə kodu ilə birlikdə
malın adı və təsvirin uyğunluğu rəhbər tutulmalıdır.
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Süd emalı avadanlıqlarının lizinqlə 
alınması prosedurları

Süd emalı ilə məşğul olan sahibkarlar lizinq xidmətindən isti -
fadə etməklə də lazımi emal avadanlıqları ala bilərlər. Belə avadan -
lıqları “Aqrolizinq” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə müraciət etməklə
əldə edə bilərlər. 

Texnoloji avadanlıqlar, o cümlədən süd emalı üçün nəzərdə tu-
tulan avadanlıqlar lizinqə Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 31 mart
tarixli 58 nömrəli qərarı ilə “Aqrolizinq” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə
məxsus kənd təsərrüfatı texnikasının və texnoloji avadanlıqların
hüquqi və fiziki şəxslərə lizinqə verilməsi və ya lizinq yolu ilə
satılması Qaydaları əsasında verilir.

Qaydaya görə, texnoloji avadanlığı əldə etmək istəyən süd
emalçısı “Aqrolizinq” ASC-yə məxsus texnikanın və texnoloji ava -
danlıqların lizinqə verilməsi və ya lizinq yolu ilə satılması barədə
“Aqrolizinq” ASC-yə yazılı formada müraciət edir. Müraciətə uyğun
olaraq “Aqrolizinq” ASC tərəfindən texnikanın və texnoloji avadan -
lıqların müəyyən haqla, müəyyən müddətə, mülkiyyət hüququnun
istifadəçiyə keçməməsi şərtilə lizinqə verilməsi və ya texnikanın
texnoloji avadanlıqların müraciətçiyə lizinq yolu ilə satılması ba -
rədə 3 iş günü müddətində müvafiq qərar qəbul edilir. Qəbul edilən
qərar barədə istifadəçiyə 2 iş günü müddətində məlumat verilir.

“Aqrolizinq” ASC ilə sahibkar arasında Mülki Məcəllənin tələb -
lərinə uyğun tərəflərin öhdəliklərini nəzərdə tutan lizinq müqaviləsi
bağlanılır. Lizinq müqaviləsində tərəflərin öhdəliklərinin pozulması
sayılan və lizinq müqaviləsinin ləğvinə səbəb olan hallar müəyyən -
ləşdirilməli, tərəflər arasında hesablaşma və texnikanın və texnoloji
avadanlıqların geri götürülməsi proseduru hökmən qeyd olunma lıdır.

Sahibkar “Aqrolizinq” ASC-yə məxsus texnikanı və texnoloji
avadanlıqları sığorta haqqı da daxil olmaqla, lizinq yolu ilə satın
aldıqda onların dəyərinin 10 faizdən az olmayan hissəsini əvvəl cə -
dən, qalan hissəsini isə 10 ildən gec olmayaraq ödəyir. 

“Aqrolizinq” ASC texnikanın və texnoloji avadanlıqların lizinq
müqaviləsində nəzərdə tutulmuş, qaydada təhvil-təslim aktı əsasında
sahibkara verilməsini təmin edir. Sahibkar lizinq ödənişlərini lizinq
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müqaviləsində göstərilən qrafikə uyğun olaraq “Aqrolizinq” ASC
tərəfindən müvəkkil bankda açılmış depozit hesaba köçürür. 

“Aqrolizinq” ASC-nin xətti ilə alınan texnika və texnoloji ava -
danlıqlar lizinq müqaviləsi bağlananadək qanunvericilikdə nəzərdə
tutulmuş qaydada həmin Cəmiyyət tərəfindən sığortalanır. Mülkiy -
yət hüququnun istifadəçiyə keçməməsi şərtilə bağlanılan lizinq
müqaviləsinə xitam verildikdən sonra sahibkar götürdüyü texnikanı
və texnoloji avadanlıqları lizinq müqaviləsində nəzərdə tutulmuş
qaydada qaytarmalıdır.

Lizinq yolu ilə satılmış texnika və texnoloji avadanlıqların
dəyəri sahibkar tərəfindən tam ödənildikdən sonra lizinq müqavi -
ləsinə xitam verilir və həmin texnikanın və texnoloji avadanlıqların
istifadəçinin mülkiyyətinə verilməsi qanunvericilikdə nəzərdə
tutulmuş qaydada “Aqrolizinq” ASC tərəfindən rəsmiləşdirilir. 
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“Aqrolizinq” ASC tərəfindən lizinqə verilən süd emalı
texnoloji avadanlıqlarının qiyməti
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Texnoloji avadanlıqların lizinqə verilməsi barədə rəyin
verilməsi üçün aşağıdakı sənədlər tələb olunur:

1. “Aqrolizinq” ASC-nin İdarə Heyətinin sədrinin adına ərizə.
2. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
3. Hüquqi və ya fiziki şəxsin qeydiyyat sənədləri.
4. Torpaq sahəsinin mülkiyyət sənədlərinin surəti.
5. Əmlakın girovda olmaması barədə arayış.
6. Obyektin (torpaq sahəsinin) kommunikasiya xətləri

barədə müvafiq sənədləri.
7. Texnoloji avadanlığın səmərəli istifadə olunması ilə

əlaqədar tərtib olunmuş biznes planın layihəsi:

• Avadanlığın istifadə istiqaməti.
• İqtisadi və maliyyə məsələləri.
• Texnoloji avadanlığın istismarı məsələləri.
• Ekoloji və ətraf mühitin qorunması məsələləri.
• Sanitar-gigiyena qaydalarına əməl olunması məsələləri.

8. Texnoloji avadanlığın təsdiq olunmuş layihə-smeta
sənədləri.

9. Obyektin işıq, qaz və su təminatı üçün aidiyyəti
qurumların texniki şərtləri.

10.Azərbaycan Respublikası Ekologiya və Təbii Sərvətlər Na-
zirliyinin Dövlət Ekspertiza İdarəsinin, Azərbaycan
Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyi Dövlət Yanğın
Nəzarəti Xidmətinin və Respublika Gigiyena və Epidemo-
logiya Mərkəzinin rəyləri.
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Azərbaycan Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında
Dövlət Baytarlıq Xidməti tərəfindən baytarlıq nəzarəti vacib

olan obyektlərin mülkiyyətçilərinin vəsaiti hesabına
maliyyələşdirilən xidmətlərin tarifləri
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Tariflərin tətbiqinə dair qeydlər:
1. Müalicə və baytarlıq-sanitariya tədbirlərinə sərf olunan dər -

manların, preparatların, dezinfektantların, materialların, reaktiv lərin
dəyəri cəmi xərclərə daxil edilmədiyindən onlar təsdiq edilmiş tarifin
üzərinə əlavə edilməklə istehlakçılar tərəfindən ödənilir.

2. Karantində və stasionarda saxlanılan dövrdə heyvanlara
çəkilən xərclər (yemləndirilməsi, saxlanması) istehlakçılar tərəfin -
dən ödənilir. Diaqnostika üçün görülən nümunələr laboratoriyaya
heyvan sahibi tərəfindən çatdırılır.

3. Karantin və digər məhdudiyyət tədbirləri tətbiq olunan
yoluxucu xəstəliklərin spesifik profilaktikası, diaqnozunun təyini və
baytarlıq-sanitariya tədbirləri pulsuz həyata keçirilir.

4. Preyskurantda olmayan analoji yeni xidmətlərin tarifləri
Azərbaycan Respublikası Tarif (qiymət) Şurasının Katibliyi ilə
razılaşdırılmaqla, uyğun xidmətlərin tarifləri səviyyəsində qəbul ol-
unur, preyskurantda olmayan və göstərilən xidmətlərə uyğun
gəlməyən yeni xidmətlərin tarifləri ilə bağlı Tarif (qiymət) Şurasına
müraciət edilir.



5. Brusellyoza qarşı aparılan seroloji müayinələr epizootik plan
əsasında həyata keçirildikdə, dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına,
fiziki və hüquqi şəxslərin təşəbbüsü ilə müayinə olunduqda isə
onların vəsaiti hesabına aparılır.

Azərbaycan Respublikası Tarif (qiymət) Şurasının
26 iyul 2007-ci il tarixli,  17 saylı Qərarı
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ƏLAVƏ 1
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin

2007-ci il 25 sentyabr tarixli 142 nömrəli qərarı ilə
TƏSDİQ EDİLMİŞDİR

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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ƏLAVƏ 4

“İstehlak Mallarının Ekspertizası Mərkəzi” MMC tərəfindən
göstərilən laboratoriya, məsləhət və ekspertiza xidmətlərinin

tarifləri 

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Azərbaycan Respublikasının Tarif (Qiymət) Şurasının
11 saylı, 28 oktyabr 2015-ci il tarixli Qərarı

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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ƏLAVƏ 5
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin
2005-ci il 13 iyul tarixli 135 nömrəli qərarına

8 nömrəli  ƏLAVƏ

Keyfiyyət sertifikatının
N Ü M U N Ə S İ

№ ______

Avropa İttifaqı ölkələrinə üçüncü ölkələrdən idxal olunan və
insan istehlakı üçün nəzərdə tutulmuş pasterizə olunmuş süd və
pasterizə olunmuş süd məhsulları üçündür.

İxrac edən ölkənin (lazım gəldikdə ərazinin) adı (1)______
Vahid səlahiyyətli orqan _______________________

I. Məhsulun təsviri
Hansı heyvandan alınmışdır____________________
Pasterizə olunmuş süd və pasterizə olunmuş süddən hazırlanmış

məhsulların təsviri(2)_____________________
Kod nömrəsi (mövcuddursa)_____________________
Qablaşdırmanın növü__________________________
Yerlərin sayı _______________________________
Netto çəkisi________________________________

II. Məhsulun mənşəyi
Səlahiyyətli orqan tərəfindən ixrac üçün icazə verilən ərazi/is-

tehsal müəssisəsinin (müəssisələrinin)/yığım məntəqə(ləri)nin,
/standartlaşdırma mərkəz(lər)inin adı, ünvanı və təsdiqedici kod
nömrəsi (2)_____________________________________

III. Məhsulun təyinatı 
Məhsullar göndərilmişdir:_________________________
haradan (göndərən yer və ölkə)______________________
haraya (göndərilən yer və ölkə)______________________
saxlanma müddəti_____________________________
saxlanma temperaturu___________________________
daşınma temperaturu___________________________
yüklənmə tarixi_______________________________

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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nəqliyyat vasitəsinin növü (3)_______________________
plombun nömrəsi______________________________
ixracatçının adı və ünvanı_________________________
alıcının adı və ünvanı____________________________

IV. Keyfiyyətin təsdiqi
Mən, aşağıda imza edən rəsmi baytar həkim təsdiq edirəm ki,

yuxarıda qeyd olunan insan istehlakı üçün nəzərdə tutulmuş və
pasterizə olunmuş süddən hazırlanmış süd məhsulları Avropa Bir-
liyinin qanunvericiliyinin tələblərinə uyğun olaraq:

- baytarlıq nəzarətində olan heyvanlardan əldə edilmişdir;
- məhsulun tədarük edildiyi ərazi heyvanların dabaq və çiçək

xəstəliklərindən azaddır və son 12 ayda heyvanlara adı çəkilən
xəstəliklərə qarşı peyvənd vurulmamışdır;

- məhsul iri buynuzlu qaramalın dabaq və digər yoluxucu
xəstəliklərinə görə məhdudiyyət qoyulmayan ərazilərdən olan hey-
vanlardan tədarük edilmişdir;

- heyvanlar sağlamlıq tələblərinə tam cavab verir.
Aşağıda imza edən rəsmi baytar həkim Avropa Birliyinin

qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş heyvanların sağlamlıq tələbləri
ilə tanış olduğunu təsdiq edir.

Tərtib olunduğu yer: ____________________________
Tarix___________________________________

M.Y.
______________________

Baytar həkimin imzası (4)
___________________________________________
Soyadı, adı və vəzifəsi

V. Əhalinin sağlamlığının qorunması
Bununla rəsmi müfəttiş yuxarıda qeyd olunan pasterizə olunmuş

süd və pasterizə olunmuş süd məhsullarının aşağıda yazılanlara mü-
vafiq olmasını təsdiq edir:

1. Çiy süd:
- qanunvericiliklə limitində antimikrobların, pestisidlərin

çöküntülərini və radionuklid qarışıqlarını özündə təşkil etmir;



- gigiyena qaydalarına tam cavab verən, qeydiyyata alınmış və
yoxlanılmış ərazilərdən/fermalardandır;

- spesifik gigiyena şərtlərinə müvafiq olaraq tədarük edilmiş,
yığılmış, standartlaşdırılmış, soyudulmuş, saxlanılmış və nəql
olunmuşdur;

- standartların tələblərinə müvafiqdir və petri fincanında so-
matik hüceyrələrin sayı normadan artıq deyildir;

- Avropa Birliyinin müvafiq qanunvericiliyi ilə tanış olduğunu
təsdiq edir.

2. Spesifik tələblərə uyğun olaraq pasterizə edilmişdir.
3. Mikrobioloji kriterilərə cavab verir.
4. Tələblərə uyğun olaraq saxlanılmış, qablaşdırılmış və nəql

olunmuşdur.
5. Münasib yerlərdə, lazım gəldikdə çənlərdə daşınmışdır.
Aşağıda imza edən rəsmi müfəttiş Avropa Birliyinin

qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş heyvanların sağlamlıq tələbləri
ilə tanış olduğunu təsdiq edir.

Tərtib olunduğu yer:____________________________
tarix________________________________________
M.Y.

_______________________
Müfəttişin imzası (4)

___________________________________________
Soyadı, adı və vəzifəsi

(1) Avropa İttifaqına idxal etmək üçün məhdudiyyət qoyulmuş
üçüncü ölkənin ərazisi olduqda qeyd olunmalıdır.

(2) Lazım olmayanı silin.
(3) Nəqliyyat vasitəsinin adı, qeydiyyat nömrəsi və uçuş reysinin

nömrəsi yazılmalıdır.
Məhsullar konteynerlə göndərilirsə, konteynerin nömrəsi

yazılmalıdır.
(4) İmza və möhürün rəngi sertifikatın doldurulduğu yazı

rəngindən fərqlənməlidir.

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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ƏLAVƏ 6
Yeyinti məhsulları üzərində “müalicəvi”, “pəhriz” və onlara
bərabər tutulan adların verilməsi və reklam xarakterli digər
məlumatların etiketdə yerləşdirilməsinə icazə məktubunun

verilməsi
Elektron xidmət vasitəsilə yeyinti məhsulları üzərində “müali -

cəvi”, “pəhriz” və onlara bərabər tutulan adların verilməsi və reklam
xarakterli digər məlumatların etiketdə yerləşdirilməsinə icazə mək -
tu bunun verilməsi üçün müraciət etmək mümkündür. Elektron xid -
mət dən istifadə etmək üçün  https://www.e-gov.az – “Elektron
Hö kümət” portalına daxil olaraq Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən təq -
dim olunan elektron xidmətlər siyahısından “Yeyinti məhsulları üzə -
rin də “müalicəvi”, “pəhriz” və onlara bərabər tutulan adların ve ril mə-
si və reklam xarakterli digər məlumatların etiketdə yerləşdirilməsinə
icazə məktubunun verilməsi” elektron xidmətinə daxil olmaq
lazımdır. (Şək:1)

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Elektron xidmətə daxil olduqdan sonra açılan pəncərədə, “Əri -
zələrim” bölməsində  sistem istifadəçinin göndərmiş olduğu  ərizə -
lərin siyahasını təqdim edir. (Şəkil.2)

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Şəkil.1



İstifadəçi yeni ərizə göndərmək üçün “Yeni ərizə” bölməsinə
daxil olmalıdır. 

“Yeni ərizə” bölməsinə daxil olunan zaman açılan pəncərədə
istifadəçi fiziki və ya hüquqi şəxs olması barədə məlumat verməlidir.
(Şəkil.3)

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Şəkil.2

Şəkil.3

İstifadəçi fiziki şəxs olarsa qidanın adını, qidanın xüsusiyyətini
, ev, iş və ya mobil  telefon nömrəsi, faks, elektron poçt və VEÖN
barədə məlumatlar daxil etməlidir. (Şəkil. 4) 



Növbəti mərhələdə istifadəçi yeyinti məhsulunun müalicəvi və
ya pəhriz olmasının elmi əsaslandırılması barədə aidiyyəti elmi
müəssisəsinin rəyinin elektron formada surətini və ərizədə qeyd ol-
unan obyektdə konkret fəaliyyət növü üçün dövlət sanitariya
nəzarəti orqanının icazə məktubunun elektron formada surətini
“Yüklə” düyməsindən istifadə etməklə yükləməlidir. (Şəkil. 5)

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Şəkil.4



İstifadəçi hüquqi şəxs olduqda müəssisə rəhbərinin adını, soy -
adını, atasının adını, hüquqi şəxsin adını, təşkilatın hüquqi formasını,
hesablaşma hesabıının olduğu bankı, hesablaşma hesabının nöm rə -
sini, qidanın adını və qidanın xüsusiyyəti  barədə məlumatlar sistemə
daxil edilməlidir. (Şəkil. 6)

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Şəkil. 5

Şəkil. 6



Növbəti mərhələdə istifadəci “Şəxsi məlumatlar” bölməsində
yaşayış ünvanını, fəaliyyət ünvanını, ev,iş telefon nömrələrini, mobil
telefon nömrəsini və VEÖN barədə məlumatları sistemə daxil
etməlidir. (Şəkil.7)

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Şəkil. 7

Növbəti mərhələdə istifadəçi yeyinti məhsulunun müalicəvi və
ya pəhriz olmasının elmi əsaslandırılması barədə aidiyyəti elmi
müəssisəsinin rəyinin elektron formada surətini və ərizədə qeyd ol-
unan obyektdə konkret fəaliyyət növü üçün dövlət sanitariya
nəzarəti orqanının icazə məktubunun elektron formada surətini
“Yüklə” düyməsindən istifadə etməklə yükləməlidir. (Şəkil. 8)



Sonda istifadəçi “Yadda saxla” düyməsindən istifadə etməklə
yaradılmış müraciəti yadda saxlayaraq sonra göndərə və ya “Yadda
saxla və Təsdiq et” düyməsindən istifadə etməklə yaradılmış
müraciəti Səhiyyə Nazirliyinin müvafiq qeydiyyat orqanına
göndərmiş olur.

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Şəkil. 8



ƏLAVƏ 7
“Malın mənşə ölkəsini təsdiq edən 
sertifikatın verilməsi Qaydaları”na 
1 nömrəli ƏLAVƏ

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI
İQTİSADİYYAT  NAZİRLİYİ
İSTEHLAK MALLARININ
EKSPERTİZASI MƏRKƏZİ

Malın mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi barədə
EKSPERTİZA AKTI №

1. Tərtib edildiyi tarix: ______________________________
2. Tərtib edildiyi yer: ______________________________
3. Ekspertin S.A.A.: ________________________________
4. Ekspertizanın keçirilməsinə əsas:______________________
5. Ekspertiza yük göndərənin səlahiyyətli nümayəndəsinin iştirakı ilə
keçirilmişdir:
______________________________________________

(yük göndərənin səlahiyyətli nümayəndəsinin vəzifəsi, S.A.A.)

6. Yük göndərən/ixracatçı ölkə: ________________________
______________________________________________
7. İstehsalçı ölkə: __________________________________
8. Yük alan/idxalatçı ölkə: ____________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
9. Müqavilə: _____________________________________
10. Yükün adı: ___________________________________
11. Yükün  miqdarı: ________________________________
12. Qablaşdırmanın növü və yerlərin sayı:__________________
______________________________________________

Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi

K
İç

İK
 S

a
h

İb
K

a
r
l
a

r
 Ü

ç
Ü

n
 b

ə
lə

d
ç

İ

87



13. Nəqliyyat vasitəsinin növü: _________________________
14. Təqdim edilmiş sənədlər:________________________ __
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

15.  Ekspertiza keçirilərək müəyyən edilmişdir: _____________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

Ekspertizanın                                   Ekspertizanın
başlama tarixi: ___________ başa çatma tarixi: ____________

(gün, ay, il) (gün, ay, il)

Ekspert:_____ Yük göndərənin səlahiyyətli nümayəndəsi: ______
(imza)  (imza)   

16. Ekspertin rəyi: Yuxarıda qeyd olunanlar əsasında müəyyən edildi
ki, bu aktın 11-ci bəndində göstərilən miqdarda ______________

(yükün adı)

________________________________________mənşəyi

həqiqətən _________________________________ aiddir.
(ölkənin adı)

Ekspert:_______________________________________ 
(imza)   

Ekspertiza aktı _____________________qeydiyyata alınmışdır.
(aktın qeydiyyata alındığı təşkilatın və ya onun regional bölməsinin adı)

İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Rəhbərin (vəzifəli şəxsin) vəzifəsi və
S.A.A.:___________________________________
İmza: ____________________________________
M.Y.   
Akt Mərkəzin möhürü olmadan etibarsızdır  



İqtisadi Təşəbbüslərə Yardım İctimai birliyi
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ƏLAVƏ 8
Qida məhsullarının daşınmasına icazə verən sanitariya

pasportunun verilməsi üçün müraciətin və sənədlərin qəbulu

Elektron xidmət vasitəsilə qida məhsullarının daşınmasına icazə
verən sanitariya pasportunun verilməsi üçün müraciət və sənədlərin
qəbulu mümkündü. Elektron xidmətdən istifadə etmək üçün
https://www.e-gov.az – “Elektron hökümət” portalına daxil olaraq
Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən təqdim olunan elektron xidmətlər
siyahısından “Qida məhsullarının daşınmasına icazə verən sanitariya
pasportunun verilməsi üçün müraciətin və sənədlərin qəbulu” elek-
tron xidmətini seçmək lazımdır. (Şəkil.1)

Şəkil. 1



Süd məhsullarının istehsalı: kiçik sahibkarlar üçün bələdçi
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Elektron xidmətə daxil olduqdan sonra açılan pəncərənin
“Ərizələrim” bölməsində  sistem istifadəçinin göndərmiş olduğu
ərizələrin siyahasını verir. (Şəkil.2)

Şəkil.2

İstifadəçi yeni ərizə göndərmək üçün “Yeni ərizə” bölməsinə
daxil olmalıdır. 

“Yeni ərizə” bölməsinə daxil olduqda  açılan pəncərədə istifadə -
çi fiziki və ya hüquqi şəxs olması barədə məlumat verməlidir. (Şəkil.3)

Şəkil.3

İstifadəçi fiziki şəxs olarsa yaşayış və fəaliyyət ünvanı, ev, iş,
yaxud mobil  telefon nömrəsi, faks, elektron poçt və VEÖN barədə
məlumatlarını daxil etməlidir.(Şəkil.4) 
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Növbəti mərhələdə avtonəqliyyat vasitəsinin texniki pasportu-
nun elektron formada surəti və avtonəqliyyat vasitəsinin ərizəçiyə
mənsubiyyəti haqqında sənədin elektron formada surəti “Yüklə”
düyməsindən istifadə etməklə yüklənməlidir. (Şəkil. 5)

Şəkil.4
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Sonda istifadəçi “Yadda saxla” düyməsindən istifadə etməklə
yaradılmış müraciəti yadda saxlayaraq sonra göndərə və ya “Yadda
saxla və Təsdiq et” düyməsindən istifadə etməklə yaradılmış müra -
ciəti Səhiyyə Nazirliyinin müvafiq qeydiyyat orqanına göndərmiş
olur. 

Şəkil. 5



Sahibkarlar üçün faydalı linklər

Bilavasitə sahibkarlıq fəaliyyətilə bağlı dövlət orqanları
http://www.taxes.gov.az/ - Vergilər Nazirliyi
http://www.economy.gov.az  – İqtisadiyyat və Sənaye Nazir-

liyi
http://www.sspf.gov.az/ - Dövlət Sosial Müdafiə Fondu
http://anfes.gov.az/az/ - Sahibkarlığa Kömək Milli Fondu
http://icazeler.gov.az/ - Rəsmi qurumlardan alınmalı olan

icazələrin rəsmi informasiya portalı
www.e-qanun.az 
http://consumer.gov.az/ 

Kommunal xidmət müəssisələri 
http:// http://www.bes.az/index.php?lang=az&menu=main

/ - “Azərişıq” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti  
http://azersu.az/ - “Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti  

Sahibkarlığın inkişafı ilə əlaqəli ictimai qurumlar
http://sme-ltd.info/  -Sahibkarın Məsləhət Evi
http://ehr-az.org/ - İnsan Hüquqları Üzrə Maarifləndirmə İc-

timai Birliyi
http://labourrights-az.org/ - Vətəndaşların Əmək

Hüquqlarını Müdafiə Liqası
http://www.edf.az/ts_general/azl/index.php  - Sahibkarlığın

və Bazar İqtisadiyyatının İnkişafına Yardım
Fondu 

http://ask.org.az/?lang=az - Azərbaycan Respublikası
Sahibkarlar  Konfederasiyası
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ƏDƏBİYYATLAR

1. “Yeyinti məhsulları haqqında” 759-IQ saylı, 18 noyabr
1999-cu il tarixli Qanun

2. Nazirlər Kabinetinin “Yeyinti məhsullarına verilən
uyğunluq, gigiyenik sertifikatlarının və baytarlıq
şəhadətnaməsinin formasının və uyğunluq, gigiyenik
sertifikatlarının və baytarlıq şəhadətnaməsinin verilməsi
qaydalarının təsdiq edilməsi haqqında” 142 saylı, 25
sentyabr 2007-ci il tarixli Qərarı

3. Dövlət rüsumu haqqında Azərbaycan Respublikasının
Qanunu

4. Ərzaq ticarəti müəssisələri üçün sanitariya qaydaları 
5. Malın mənşə ölkəsini təsdiq edən sertifikatın verilməsi

Qaydaları
6. "Avropa İttifaqı ölkələrinə yeyinti məhsullarının ixracı

zamanı keyfiyyət sertifikatlarının verilməsi qaydasının və
sertifikatların nümunəsinin təsdiq edilməsi barədə"
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 13 iyul tar-
ixli 2005-ci il 135 nömrəli Qərarı. 

7. Avropa İttifaqı ölkələrinə yeyinti məhsullarının ixracı
zamanı keyfiyyət sertifikatlarının verilməsi Qaydası

8. Baytarlıq haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu
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